

बबई गाउँपालिका
बार्षिक शैक्षिक स्थिति
प्रतिवेदन, २०८२



STATUS REPORT

२०८१-८२

हाम्रो भनाई

आ.व. २०७४/०७५ देखि संघीय सरकारबाट स्थानीय तहलाई शिक्षासंग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनका लागि सर्सत अनुदानको रुपमा बजेट हस्तान्तरण हुँदै आएको छ । आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट वक्तव्यमा आधारित भएर प्राप्त भएको सर्सत तर्फको बजेट तथा कार्यक्रम र स्थानीय सरकारले पनि आफ्नो नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट वक्तव्य माफत केही कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। यसरी विभिन्न तहबाट शिक्षा तर्फको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गरी तोकिएको लक्ष्य प्राप्त गर्न प्राप्त स्रोतको अधिकतम उपयोग गर्ने प्रयास भईरहेको छ । स्वीकृत कार्यक्रमको अवधारणा, उद्देश्य, प्रक्रिया तथा रणनीतिका सम्बन्धमा विद्यालयका प्र.अ., वि.व्य.स. लगायत सरोकारवालाहरुलाई प्रबोधीकरण गरी आर्थिक अनुशासन कायम गर्न र कार्यान्वयनमा एकरूपता तथा प्रभावकारीता ल्याउन प्रयास गरिदै आईएको छ । आ.व. २०८१/८२ मा शिक्षकहरुको तलब भत्ता, विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिक, प्रति विद्यार्थी लागतको आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री अनुदान, कक्षा (१-१२) का विद्यार्थीलाई निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान, दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान, विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान, भौतिक कार्यक्रम गर्ने सन्दर्भमा कुन विद्यालयमा के कति कार्यक्रम भए भन्ने कुराको यथार्थ विवरणको अभिलेखीकरण गरी सरोकारवालालाई जानकारी गराउने उद्देश्यले यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

विगतका वर्षहरु जस्तै यस वर्ष पनि बबई गाउँपालिका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाले आ.व. २०८१/८२ मा प्रकाशित स्थिति प्रतिवेदन (चौथो अंक) ले आवश्यकतालाई पूर्ति गर्नेछ, भन्ने विश्वास लिईएको छ । यसबाट गाउँपालिकाको समग्र शैक्षिक अवस्था, विद्यालयको अवस्था, शिक्षक दरवन्दी र विद्यार्थीको संख्या लगायतका शैक्षिक विवरण पनि समावेश गरेकाले यसको औचित्य पुष्टी भएको महसुस भएको छ। गाउँपालिकाको यो चौथो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदनको रुपमा निरन्तरता पाएको छ । अन्तमा वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन प्रकाशन गर्नका लागि प्रोत्साहन र मार्ग निर्देशन गर्ने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र शिक्षा अधिकृतज्यू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै प्रकाशन गर्ने कार्यमा सहयोग गर्ने कम्प्युटर सहायक लगायत सबै कर्मचारी साथीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

रामचन्द्र वली



(सहायक शिक्षा अधिकृत).



बबरई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हापुरे, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

फोन नं. : ०८२-४०३०७१
ईमेल : ito.babaimun@gmail.com
वेबसाईट : babaimun.gov.np

मिति : २०८२/०४/२१

पत्र संख्या : २०८२/८३

चलानी नं. :

विषय: धन्यवाद !

बबरई गाउँपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखाले चौथो पटक आ.व. २०८१/८२ को स्थिति प्रतिवेदन (Status Report) प्रकाशित गरेकोमा निकै खुसी लागेको छ। आ.व. २०८१/८२ मा शिक्षा क्षेत्रमा तीन तहका सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम, सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू र विद्यालयगत निकासा विवरण झल्कने गरी तयार पारिएको यो प्रतिवेदनमा गाउँपालिका भित्रको विद्यालयगत तथ्याङ्क, शिक्षक विवरण, विद्यालय कर्मचारीहरूको अवस्था एवम् छात्रछात्रहरूको विवरण लगायत महत्वपूर्ण शैक्षिक सूचाङ्कहरू यसमा समावेश भएकोले आगामी वर्षहरूमा शैक्षिक योजना निर्माणमा यो महत्वपूर्ण आधार हुने विश्वास गरिएको छ। स्थानीय तहबाट सम्पन्न हुने ससर्त अनुदानका शीर्षकहरू र गाउँपालिकाका अन्य स्रोतबाट सम्पादन भएका कार्यक्रमको कार्यान्वयनको अवस्था समेत यसमा समावेश भएकोले सम्बन्धित निकायका लागि समेत यो प्रतिवेदन महत्वपूर्ण सामग्रीको रूपमा रहेको छ। प्रतिवेदन तयार गर्ने काममा खटिने शिक्षा शाखा प्रमुख, प्रा.स. कम्प्यूटर सहायक लगायत सहयोग गर्ने सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिँदै आगामी वर्षहरूमा निरन्तरताको कामना गर्दछु।

धन्यवाद !

(चेतनारायण कंडेल)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

यसभित्र

१. परिच्छेद - १ स्थिति प्रतिवेदनको परिचय
२. परिच्छेद - २ बबई गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था
३. परिच्छेद - ३ शिक्षक कर्मचारी विवरण
४. परिच्छेद - ४ ससर्त तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था
५. परिच्छेद - ५ विविध
६. परिच्छेद - ६ विद्यालयगत निकासा विवरण
७. परिच्छेद - ७ अनुसूचि-१ देखी अनुसूचि-७ सम्मको विवरण

परिच्छेद - १

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ बबई गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

राज्यको पुनरसंरचनाको सिलसिलामा २०७३ फाल्गुण २२ मा साविक पञ्चकुले र पुरन्धारा गाविसलाई समावेश गरी कायम भएको यो बबई गाउँपालिका नेपालका ७५३ वटा स्थानीय तह मध्ये दाङ जिल्लाको सबैभन्दा पश्चिममा पर्ने गाउँपालिका हो । जसको क्षेत्रफल २५७.४८ वर्ग कि.मी. रहेको छ । यसको पूर्वी सिमानामा शान्तिनगर गाउँपालिका र दंगीशरण गाउँपालिका पर्दछन् भने पश्चिममा बाँके जिल्ला र सल्यान जिल्ला पर्दछन् । यस्तै उत्तरमा सल्यान जिल्लाको पहाडी भु-भागसंग यसको सिमा जोडिएको छ भने दक्षिणमा बाँके जिल्लाको तराई भाग नजिक सम्म सिमाना जोडिएको छ । २०७८ सालको जनगणना अनुसार यहाँको कुल घरधुरी ७५२६ र जनसंख्या ३०९८६ रहेको छ । जसमा महिलाको संख्या ५३.३४ रहेको छ । जम्मा ७ वटा वडाहरू कायम गरीएको यस गाउँपालिकामा विभिन्न जातजातिका मानिसहरू बसोवास गर्दछन् । यहाँका प्राय सबै बासिन्दाहरूको मातृभाषा नेपाली हो भने थारु समुदायका मानिसहरूको मातृभाषा थारु भाषा रहेको छ । बबई गाउँपालिकाका अधिकांश मानिसहरूको मुख्य पेशा कृषि नै हो । तथापि केहि युवाहरू रोजगारीको लागि भारत लगाएत साउदी अरब, मलेसिया जस्ता मुलुकहरूमा पनि जाने गर्दछन् । गाउँपालिकाको केन्द्र हापुरे लगाएत मोटर बाटो नजिकका साना बजार क्षेत्रमा व्यापार व्यवसाय गर्नेहरूको संख्या वर्षेनी बढीरहको पाईन्छ । भौगोलिक दृष्टिकोणले यहाँका बस्तीहरू देखि १८९१ मिटर सम्मको उचाईमा यहाँका बस्ती अवस्थित छन् यहाँको कुल भु भाग मध्ये ७५.७९ प्रतिशत भु-भाग बनजंगले ढाकेको छ । त्यसैले प्राकृतिक सम्पदाको हिसावले यो गाउँपालिका धनि मानिन्छ । यहाँको अधिकतम तापक्रम ३६.३ डिग्री सेल्सियस् र न्यूनतम तापक्रम ४.८ डिग्री सेल्सियस् छ । त्यसैले चिसो मौसममा धेरै चिसो र गर्मी मौसममा धेरै गर्मी हुदैन । दाङको प्रसिद्ध नदि बबईले यस गाउँपालिकाको लामो दुरी ओगटेको छ । राउतरा, ढोलपुर, मठेउरी, डाँडागाउँ, कृष्णपुर, भारकजेरी, ओदाले कालितरा, हुरुम, जलुके, धोवाघाट, गंगटे, क्युरेनी आदि विभिन्न ठाउँ हुँदै बबई नदि बगेकोले यसको नामबाट यस गाउँपालिकाको नामाकरण समेत गरिएको छ । सामाजिक तथा भौतिक विकासका लागि प्रशस्त सम्भावना र अवसरहरू रहेको यो गाउँपालिकामा पुरन्धारा भरणा, धागे छहरा गौरीशंकर मन्दिर जस्ता प्राकृतिक तथा धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रले आफुलाई परिचित गराउन खोजिरहेका छन् । सांस्कृतिक रुपमा पनि यस गाउँपालिकाको आफ्नो गौरवपूर्ण इतिहास छ । रामायणमा आधारित प्रसिद्ध सोरठी नाचको सुरुवात थुनुवा वन क्षेत्रको गुरुङ चौतारामा भएको भन्ने उल्लेख छ । जुन ठाउँ बबई गाउँपालिकाको वडा नं. ४ मा पर्दछ । सबैभन्दा महत्वपूर्ण पक्ष भनेको तुलसीपर सुर्खेत सडक खण्ड र मदन भण्डारी लोकमार्ग यसै गाउँपालिकाको पूर्व पश्चिम खण्डमा पर्ने र हालै उत्तर दक्षिण तर्फको मोटर बाटोको लागि पनि यस गाउँपालिकाको बिच भागबाट रेखाङ्कन हुनुले निकट भविष्यमै यस गाउँपालिकाको भाग्यको ताल्चा खुल्छ भन्न सकिन्छ ।

१.२ पृष्ठभूमी :

मानव विकासका विविध अध्याय मध्ये शिक्षा महत्वपूर्ण अध्याय हो । विश्वका सबै मुलुकले शिक्षालाई हरेक व्यक्ति तथा समाजको सामाजिक, सांस्कृतिक तथा आर्थिक विकासको मेरुदण्डको रुपमा ग्रहण गरी विभिन्न स्वरुपबाट शिक्षा प्रदान गरिरहेका छन । कोभिड १९ जस्तो महामारीमा वैकल्पिक माध्ययम अपनाई प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरेर यसको क्षेत्रलाई अझ व्यापक र फराकिलो बनाईरहेको अवस्था छ । नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक हकका रुपमा प्रत्याभूति गरेको छ भने स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ११(ज) ले आधारभूत तथा माध्यामिक शिक्षा सम्बन्धी रहेका अधिकारहरु स्थानीय तहलाई हस्तान्तरण गरेको अवस्था छ । हरेक वर्ष बजेट वक्तव्य माफत शिक्षा सम्बन्धी कृयाकलापहरु सोभै स्थानीय तहलाई हस्तान्तरित हुँदै आएका छन ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदनका उद्देश्य :

यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन उद्देश्य निम्नानुसार छन् ।

- क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सबै विद्यालयको अवस्था र शिक्षक दरबन्दीको अवस्था एवं तहगत, कक्षागत, लिङ्गगत, जातिगत, विद्यार्थीको तथ्याङ्क बारे जानकारी गर्न,
- ख) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबाट आ.व. ०८१।८२ मा संचालित कार्यक्रमहरु, बजेट, खर्च रकम र खर्च प्रक्रिया बारे जानकारी गर्न,
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको शैक्षिक सम्भावना र समस्याहरुको बस्तुगत स्थिति औल्याउन,
- घ) गाउँपालिका भित्रको शैक्षिक अवस्थाको वास्तविक र बस्तुगत सूचना संकलन तथा व्यवस्थापन गरी समष्टिगत विवरण प्रस्तुत गर्न,
- ङ) कुन कुन विद्यालयमा के कस्ता कार्यक्रमका लागि के कति बजेट निकास दिइयो भन्ने सन्दर्भमा र त्यसको उपलब्धीका बारेमा समेत जानकारी गर्न,
- च) चालु आ.व. २०८१।८२ मा संचालित कार्यक्रम बाट पृष्ठपोषण प्रदान गरी -feed back) आगामी कार्यक्रमका लागि मार्गनिर्देशक गर्न सहयोग पुऱ्याउन,
- छ) भावि योजना तथा कार्यक्रम नीति निर्माणको बुझाईलाई आधार प्रदान गर्न ।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया :

आ.व.०७४/०७५ देखि स्थानीय तहमा वित्तिय हस्तान्तरण भई विभिन्न शैक्षिक गतिविधिहरु विगत ७ वर्ष देखि हुदै आएको छ । चौथो वर्षको स्थिति प्रतिवेदन तयारी गर्ने काम सम्पन्न भएको छ । यो प्रतिवेदन तयारी गर्ने क्रममा प्रतिवेदनको आवश्यकता, पहिचान, प्रतिबेलन, प्रतिवेदन तयारीको योजना निर्माण, कार्यन्वयन, अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण, अभिलेखहरुको संकलन, विश्लेषण, नीति निर्देशकहरुको अध्ययन, प्रतिवेदन तयारी र सम्प्रेषण लिईएको छ । खासरी यो प्रतिवेदन तयारीका क्रममा निम्न लिखित प्रक्रियाहरु अवलम्बन गरीएको छ ।

- मार्गदर्शनका आधारमा आवश्यक सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन,

- वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका र विद्यालयगत निकासा विवरण,
- शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, प्र. अ. बैठक लगायत परामर्श बैठकका निर्णयहरु,
- एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली ।

१.५ स्थिति प्रतिवेदन तयारीमा ल्याईएका दस्तावेजहरु :

- १) एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली,
- २) वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम (संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार),
- ३) विद्यालय सुधार योजना, सामाजिक परीक्षण र लेखापरीक्ष प्रतिवेदन,
- ४) शिक्षा समिति, परीक्षा समिति, प्र.अ. बैठक लगायत कार्यदल र विभिन्न परामर्श बैठकमा भएका निर्णयहरु,
- ५) विद्यालयमा गरिएका अनुगमन सुपरीवेक्षण एवम् प्रतिवेदनहरु,
- ६) विद्यालयगत निकासा विवरण,
- ७) सरोकार वालापक्षहरु बाट प्राप्त सुझावहरु,

परिच्छेद-२

बबई गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था

२.१ विद्यालय विवरण

सामुदायिक				संस्थागत			
मावि (९-१२)	आवि (६-८)	प्रावि (१-५)	जम्मा	मावि (९-१२)	आवि(६-८)	प्रावि (१-५)	जम्मा
7	6	21	34	5	1	1	7

२.२ शिक्षण संस्थाको संख्यात्मक विवरण

प्राथमिक तह कक्षा १-३ संचालित विद्यालय संख्या	७ वटा
प्राथमिक तह कक्षा १-५ संचालित विद्यालय संख्या	१५ वटा
आधारभुत तह कक्षा १-८ संचालित विद्यालय संख्या	६ वटा
माध्यामिक तह कक्षा ९-१० संचालित विद्यालय संख्या	३ वटा
माध्यामिक तह कक्षा ११-१२ संचालित विद्यालय संख्या	४ वटा
सामुदायिक सिकाई केन्द्र	२ वटा
प्राविधिक धार संचालन भएका विद्यालय संख्या	१ वटा
प्राविधिक शिक्षालय र बहु प्राविधिक शिक्षालय	छैन
सामुदायिक क्याम्पस	१ वटा
विश्वविद्यालय	छैन
शिक्षा क्षेत्रमा कार्यरत गैर सरकारी संघ संस्थाहरु	प्राकपका, वेस र सवैका लागि पढाई कार्यक्रम
निजि विद्यालय तर्फ	मावि ४, आवि २ र प्रावि १ जम्मा गरि ७ वटा

२.२ शिक्षक दरवन्दी विवरण :

क्र.सं.	तह	स्वीकृत दरवन्दी	राहत अनुदान	जम्मा	पुनरावितरण गरिएको	कैफियत
1	साविक +२	2	2	4	6	
2	माध्यामिक	10	4	14	48	
3	निम्न माध्यामिक	14	10	24	50	
4	प्राथमिक	63	48	111	115	
जम्मा		89	64	153	-	

२.३. प्राविधिक धार तर्फ : वरिष्ठ प्रशिक्षक-४, प्रशिक्षक - २, सहायक प्रशिक्षक - २

क.स.	अनुदानमा कार्यरत शिक्षक	संख्या	कैयित
१	मावि दितीय शिक्षक	२	एम एसी -विज्ञान)
२	वरिष्ठ प्रशिक्षक	२	एम एसी एजी
३	प्रशिक्षक	२	विए सीं एजी
४	सहायक प्रशिक्षक	२	आ एसी एजी
५	ल्यावोइ	१	आइ एसी एजी

२.४ विद्यार्थी विवरण

विद्यालयगत र कक्षागत विद्यार्थी विवरण शैक्षिक सत्र २०८२

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिशु	कक्षा १	कक्षा २	कक्षा ३	कक्षा ४	कक्षा ५	कक्षा ६	कक्षा ७	कक्षा ८	कक्षा ९	कक्षा १०	कक्षा ११	कक्षा १२	जम्मा विद्यार्थी सं
1	जनता मावि हंसपुर	13	12	18	15	31	35	53	71	110	73	111	1	65	608
2	सरस्वती मावि चरकमटिया	24	6	8	6	13	13	18	20	48	60	69	2	54	341
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	53	42	24	22	38	53	79	68	85	119	95	96	203	977
4	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	7	6	3	2	9	9	14	20	26	24	17	0	0	137
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	29	28	15	19	31	23	34	48	49	50	65	47	0	438
6	देउती मावि तल्लोमलई	12	5	6	5	6	8	16	11	22	8	15	0	0	114
7	नेपाल रा.आवि बैसैरी	14	14	15	13	23	18	37	40	42	0	0	0	0	216
8	जनता आवि ववरपुर	19	12	15	9	17	27	40	56	78	15	30	0	0	318
9	जनता आवि जिला	11	8	7	6	8	14	6	15	12	0	0	0	0	87
10	शुधा शाह आवि कटकुइया	12	7	8	5	8	7	10	10	11	0	0	0	0	78
11	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	8	7	3	6	7	7	12	12	11	0	0	0	0	73
12	जनश्रम आवि हस्तनापुर	15	11	17	14	11	6	26	29	24	0	0	0	0	153
13	ने.रा. प्रावि सितापुर	9	7	8	3	5	5	0	0	0	0	0	0	0	40
14	जनज्योति प्रावि खयरभट्टि	12	12	4	2		6	0	0	0	0	0	0	0	36
15	लक्ष्मी प्रावि कप्ताने	15	7	9	8	9	12	0	0	0	0	0	0	0	60
16	शिद्धि गणेश प्रावि सुन्दरखाल	27	9	15	15	13	0	0	0	0	0	0	0	0	79
17	जनश्रम प्रावि देलीचौर हरुम	28	13	5	6	4	11	0	0	0	0	0	0	0	67

18	जनकल्याण प्रावि भागावारी	34	34	18	26	24	24	30	31	29	0	0	0	0	250
19	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	17	17	11	14	16	17	17	0	0	0	0	0	0	109
20	प्रगतिशिल प्रावि .पुर्व हापुरे	25	38	12	12	10	13	0	0	0	0	0	0	0	110
21	लोकतान्त्रिक प्रावि कन्चनपुर	17	14	7	5	5	0	0	0	0	0	0	0	0	48
22	जनशक्ती प्रावि विजयनेटा	10	6	4	4	12	0	0	0	0	0	0	0	0	47
23	लोककल्याण प्रावि अमैखुटी	17	13	11	11	9	13	0	0	0	0	0	0	0	74
24	सूर्य बालकल्याण प्रावि पातीहाल्ना	11	5	6	6	10	7	0	0	0	0	0	0	0	45
25	श्रृजनशील प्रावि क्युरेनी	1	6	3	2	5	4	0	0	0	0	0	0	0	21
26	जनविकास प्रावि घट्टेखोला	23	1	2	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29
27	सरस्वती प्रावि जलजला	5	5	3	2	6	4	0	0	0	0	0	0	0	25
28	बबई प्रावि धोवाघाट	4	2	1	4	2	0	0	0	0	0	0	0	0	13
29	जनकल्याण प्रावि राताचौर	7	4	8	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28
30	लक्ष्मी जन प्रावि रातामाटा सुपारे	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17
31	देउराली प्रावि बञ्चरे	2	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11
32	शिवशक्तिप्रावि कालितरा	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7
33	जनज्योति प्रावि ओदाले	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9
34	सुर्यज्योति प्रावि टिकुलीगैरा	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11
	जम्मा	525	354	269	257	338	344	392	431	548	349	402	146	322	4677

२.५ शैक्षिक सत्र २०८२ को समष्टिगत विद्यार्थी विवरण :

कक्षा	सामुदायिक			संस्थागत		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
पूर्व प्राथमिक जम्मा	257	268	525	297	343	640
कक्षा १	172	182	354	161	204	365
कक्षा २	156	113	269	169	207	376
कक्षा ३	147	110	257	177	147	324
कक्षा ४	182	156	338	112	149	261
कक्षा ५	166	178	344	140	180	320
कक्षा १ देखी ५ जम्मा	823	739	1562	759	887	1646
कक्षा ६	179	213	392	132	175	307
कक्षा ७	226	205	431	79	132	211
कक्षा ८	275	273	548	79	116	195
कक्षा ६-८ जम्मा	680	691	1371	290	423	713
कक्षा ९	194	155	349	91	93	174
कक्षा १०	219	183	402	59	73	132
कक्षा ९-१० जम्मा	413	338	751	150	166	316
कक्षा ११	82	64	146	0	0	0
कक्षा १२	192	130	322	0	0	0
कक्षा ११-१२ जम्मा	274	194	468	0	0	0
कुल जम्मा	2447	2230	4677	1496	1819	3315

२.६ शैक्षिक सत्र २०८२ को दलित विद्यार्थी विवरण

कक्षा	सामुदायिक			संस्थागत		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
पूर्व प्राथमिक जम्मा	55	70	125	56	56	112
कक्षा १	47	41	88	23	38	61
कक्षा २	37	27	64	29	29	58
कक्षा ३	45	30	75	19	21	40
कक्षा ४	44	51	95	10	15	25
कक्षा ५	42	42	84	26	33	59
कक्षा १ देखी ५ जम्मा	215	191	406	107	136	243
कक्षा ६	43	77	120	19	26	45
कक्षा ७	55	62	117	11	14	25
कक्षा ८	74	57	131	14	16	30
कक्षा ६-८ जम्मा	172	196	368	44	56	100
कक्षा ९	37	28	65	8	10	18
कक्षा १०	56	45	101	6	10	16

कक्षा ९-१० जम्मा	93	73		16	20	36
कक्षा ११	20	11	31	0	0	0
कक्षा १२	35	35	70	0	0	0
कक्षा ११-१२ जम्मा	55	46	101	0	0	0
कुल जम्मा	590	576	1166	223	268	491

२.७ शैक्षिक सत्र २०८२ को जनजाती विद्यार्थी विवरण

कक्षा	सामुदायिक			संस्थागत		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
पूर्व प्राथमिक जम्मा	79	84	163	48	59	107
कक्षा १	67	75	142	30	41	71
कक्षा २	60	46	106	22	36	58
कक्षा ३	54	38	92	30	31	61
कक्षा ४	72	54	126	17	38	55
कक्षा ५	63	68	131	24	35	59
कक्षा १ देखी ५ जम्मा	316	281	597	123	181	304
कक्षा ६	60	59	119	26	38	64
कक्षा ७	78	62	140	17	34	51
कक्षा ८	82	96	178	15	24	39
कक्षा ६-८ जम्मा	220	217	437	58	96	154
कक्षा ९	63	49	112	17	20	37
कक्षा १०	48	49	97	12	10	22
कक्षा ९-१० जम्मा	111	98	209	29	30	59
कक्षा ११	27	26	53	0	0	0
कक्षा १२	60	24	84	0	0	0
कक्षा ११-१२ जम्मा	87	50	137	0	0	0
कुल जम्मा	813	730	1543	258	366	624

२.८ शैक्षिक सुचकको अवस्था २०८२

कक्षा/तह	बबई गाउँपालिका		दाङ जिल्ला	
	GER	NER	GER	NER
प्रारम्भिक बालविकास	91	88.5	109	९०.६६
कक्षा १	104	96.1	114	96.1
प्राथमिक तह १-५	112.35	96.1	121.56	95.6
निमावि तह ६-८	115	93.9	121.28	94.4
आधारभुत तह १-८	113	95.3	121.45	95.2
मावि तह ९-१०	92.07	73.0	95.07	77
मावि तह ११-१२	59.46	43.6	62.76	39.0
मावि तह ९-१२	75	57.3	78.16	57.2

परिच्छेद-३

शिक्षक कर्मचारी विवरण

३.१ . साविक (१०+२) मा कार्यरत माध्यामिक शिक्षक विवरणहरु

क्र. सं.	शिक्षकको नामथर	शैक्षिक योग्यता	विषय	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
1	तिलकराम शर्मा	M.Ed	नेपाली	2068/08/01	मावि हंसपुर	9810857590
2	तिलक बहादुर ताराम	M.A. B.Ed	अंग्रेजी	2068/08/01	मावि हंसपुर	9809527422
3	नविनकुमार लामिछाने	M.A. B.Ed	अंग्रेजी	2068/05/01	मावि चरकमटिया	984187185
4	हरि प्रसाद भट्टराई	M.BS B.Ed	लेखा	2069/05/01	मावि चरकमटिया	9848035791

३.२ माध्यामिक तहको स्वीकृत दरवन्दीमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरु

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
1	टेक बहादुर वली	अंग्रेजी	2076/01/013	मावि हंसपुर	9844999445
2	लक्ष्मी शर्मा	अंग्रेजी	2080/08/20	मावि हंसपुर	9848664532
3	गंगाराम वली	गणित	2063/07/03	मावि हंसपुर	9809709329
4	राम कुमार यादव	नेपाली	2076/05/24	मावि चरकमटिया	9847854665
5	वासुदेव मल्ल (द्वितीय श्रेणी)	सामाजिक	2052/05/23	मावि चरकमटिया	9847854207
6	मान बहादुर बस्नेत	विज्ञान	2076/05/23	मावि चरकमटिया	9812828700
7	सिर्जना वली	अंग्रेजी	2076/05/09	मावि चरकमटिया	9848231537
8	सिट्टीसाप विष्ट	गणित	2063/05/21	मावि चरकमटिया	9868353211
9	गणेश बहादुर केसी	सामाजिक	2071/05/15	मावि पदमपुर	9809737975
10	सरोज कुमार चौधरी	विज्ञान	2079/09/15	मावि हंसपुर	9809709329

३.३ माध्यामिक तहको राहत कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
1	मान बहादुर वली	अंग्रेजी	2066/02/24	मावि हंसपुर	9809599809
2	रेखा केसी	अंग्रेजी	2075/05/20	मावि चरकमटिया	9809514857
3	नन्दलाल तिवारी	गणित/विज्ञान	2066/08/01	मावि पदमपुर	9847950906
4	विर बहादुर वि.क.	सामाजिक	2075/05/25	मावि पदमपुर	9847978053

३.४ निम्न माध्यामिक तहको स्वीकृत दरबन्दिमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरु

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कैपियत
1	खडक रेग्मी	अंग्रेजी	2076/8/26	मावि हंसपुर	9869660758	तृतीय
2	पिताम्बर उपाध्याय	नेपाली	2063/07/03	मावि हंसपुर	9810975605	द्वितीय
3	दिलिप चन्द बालान क्षेत्री	सामाजिक	2063/07/03	मावि हंसपुर	9806227504	तृतीय
4	विष्णु प्रसाद रावत	अंग्रेजी	2076/01/13	मावि चरकमटिया	9857825224	तृतीय
5	मनकली वुढा	सामाजिक	2076/01/13	मावि चरकमटिया	9844932439	तृतीय
6	राजेन्द्र पोखरेल	अंग्रेजी	2072/10/13	मावि पदमपुर	9868648240	तृतीय
7	नेकमान बस्नेत	विज्ञान	2061/01/31	मावि कौशिलापुर	9813247157	तृतीय
8	राजन खत्री	सामाजिक	2063/07/03	मावि कौशिलापुर	981285259	तृतीय
9	विनिता जि.एम.	गणित	2076/07/15	मावि पदमपुर	9866969377	तृतीय
10	विरेन्द्र भण्डारी	गणित	2076/01/13	मावि चरकमटिया	9849226191	तृतीय
11	लाल बहादुर कवर	विज्ञान	2075/12/28	मावि चरकमटिया	9866173373	तृतीय
12	प्रकाश घर्ती	अंग्रेजी		मावि गंगटे	9869482973	तृतीय
13	खिम बहादुर बस्नेत	विज्ञान	2074/04/15	आवि वैसरी	9818248509	तृतीय
14	दिनेश लामिछाने	विज्ञान	2078/04/01	मावि हंसपुर	९८६८०७२४९२	करार

३.५ निम्नमाध्यामिक तहको राहत शिक्षक अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	विषय	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
1	धर्मराज केसी	सामाजिक	2066/02/26	मावि हंसपुर	9809894845
2	अम्मर बहादुर डाँगी	गणित	2065/05/20	मावि हंसपुर	9809749565
3	राजेश्वर तिवारी	सामाजिक	2066/03/11	मावि कौशिलापुर	9814210445
4	गोमती वली	नेपाली	2066/03/02	मावि कौशिलापुर	9748509446
5	रत्न बहादुर के.सी	अंग्रेजी	2065/04/09	मावि तल्लो मलई	9844967432
6	दल बहादुर वली	गणित	2066/02/16	मावि तल्लो मलई	9829512598
7	लिला बहादुर के.सी	अंग्रेजी	2063/04/01	आवि वैसरी	9829512546
8	गंगाराम भण्डारी	विज्ञान	2080/07/25	आवि जिला	9829512546

9	हेमराज के.सी	सामाजिक	2066/03/09	आवि बबरपुर	9857824836
10	पवित्रा वली	गणित	२०८०।०८।१०	आवि बैसेरी	9829512546

३.६ प्राथमिक तहमा कार्यरत शिक्षक विवरणहरु

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	स्थायी नियुक्ति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.	कै
1	जित बहादुर केसी	2048/04/11	मावि हंसपुर	9806293299	द्वितीय
2	धन बहादुर विक	2048/05/15	मावि हंसपुर	9809811291	द्वितीय
3	रेवती वली	2076/01/15	मावि हंसपुर	9809811291	तृतीय
4	एकमाया केसी	2071/04/26	मावि हंसपुर	9802957691	तृतीय
5	बालकृष्ण के.सी	2076/09/10	मावि हंसपुर	9806206357	तृतीय
6	हरी बहादुर रावत	2048/04/01	मावि चरकमटिया	9809597113	द्वितीय
7	कमला गिरी	2076/08/05	मावि चरकमटिया	9866862941	तृतीय
8	घनश्याम के.सी.	2080/12/27	मावि चरकमटिया	9812808143	तृतीय
9	जानकी बुढाथोकी	2075/06/01	मावि चरकमटिया	9809896565	करार
10	कृष्ण वि.क.	2081/12/12	मावि गंगटे	9863131762	तृतीय
11	खिम बहादुर केसी	2047/03/31	मावि पदमपुर	9806260401	प्रथम
12	विमला अधिकारी	2076/01/15	मावि पदमपुर	9810813760	तृतीया
13	कुल बहादुर डाँगी	2048/12/07	मावि पदमपुर	9809892292	द्वितीय
14	खम्ब बहादुर रावल	2076/01/15	मावि पदमपुर	9806238211	तृतीय
15	दुर्गा प्रसाद वली	2076/01/15	मावि पदमपुर	9809581709	तृतीय
16	पुष्करराज पौडेल	2071/05/15	मावि पदमपुर	9867182449	तृतीय
17	रिता सुवेदी	2063/07/24	मावि पदमपुर	9867182449	तृतीय
18	जित बहादुर वली	2076/01/13	मावि पदमपुर	9810975101	तृतीय
19	घनश्याम केसी	2076/08/06	मावि पदमपुर	9849310475	तृतीय
20	सिता कुमारी वली	2076/01/15	मावि पदमपुर	9849789128	तृतीय
21	मंगल बहादुर थापा	2061/02/03	मावि कौशिलापुर	9829513022	तृतीय
22	धना पाण्डे	2079/12/23	मावि कौशिलापुर	9829513022	तृतीय
23	शुसिला वली	2076/01/15	मावि कौशिलापुर	9866960346	तृतीय
24	मधु प्रोखेल	2080/12/28	मावि कौशिलापुर	9848079014	तृतीय

25	राज कुमार खड्का	2050/03/01	मावि तल्लो मलई	9822920940	द्वितीय
26	बाबुराम चौधरी	2079/12/23	मावि तल्लो मलई	9822920940	तृतीय
27	गिता थारु	2080/12/27	मावि तल्लो मलई	9767615383	तृतीय
28	नरेन्द्र सारु मगर	2076/09/10	मावि गंगटे	9747103893	तृतीय
29	प्रदिप बुढामगर	2076/09/10	मावि गंगटे	984387143	तृतीय
30	युवराज खड्का	2080/12/27	आवि जिला	9847978478	तृतीय
31	चन्द्र बहादुर पुन	2061/02/01	आवि जिला	9748517526	तृतीय
32	डम्बरबहादुर बुढाथोकी	2050/03/01	आवि वैसरी	9818254339	तृतीय
33	सुमन के.सी	2079/12/23	आवि वैसरी	9866900450	तृतीय
34	कमला बली	2075/12/28	आवि वैसरी	9806231842	तृतीय
35	ईश्वरी प्रसाद न्यौपाने	2061/02/04	आवि वैसरी	9866900450	तृतीय
36	प्रमिला राना	2081/12/12	आवि हस्तनापुर	9846785616	तृतीय
37	वसन्ती ढकाल	2075/12/28	आवि हस्तनापुर	9809582629	तृतीय
38	सरीता भट्टराई	2076/09/10	आवि हस्तनापुर	9840366979	तृतीय
39	मस्त बहादुर खड्का	2076/01/15	मावि बबरपुर	9806258916	तृतीय
40	काली बहादुर खड्का	2079/12/23	मावि बबरपुर	9868915652	तृतीय
41	डम्बर बहादुर बली	2076/09/10	मावि बबरपुर	9844996209	तृतीय
42	राम बहादुर भण्डारी	2076/12/13	मावि बबरपुर	9806202212	अस्थायी
43	भानुभक्त अधिकारी	2050/03/01	आवि कटकुईया	9857822913	द्वितीय
44	चन्द्र बहादुर खड्का	2076/07/22	प्रावि भाडावारी	9844983585	तृतीय
45	दिनेश कुमार बुढाथोकी	2050/03/01	आवि सिमलकुना	9857821789	द्वितीय
46	कल्पना बुढाथोकी	2081/12/12	आवि सिमलकुना	9847991927	तृतीय
47	चिडुवा चौधरी	2079/12/23	आवि सिमलकुना	9857821789	तृतीय
48	हेमराज बुढाथोकी	2050/02/01	प्रावि सितापुर	9810981282	द्वितीय
59	दुर्गा कुमारी बली	2061/02/01	प्रावि सितापुर	9809538386	तृतीय
50	कुम्भकर्ण खत्री	2071/06/02	प्रावि खयरभट्टी	9847978052	तृतीय
51	जित बहादुर खत्री	2063/10/19	प्रावि पुर्वहापुरे	9867988112	तृतीय
52	एकराज यादव	2081/12/12	प्रावि पातिहाला	9868623992	तृतीय
53	धिरेन्द्र बहादुर डाँगी	2075/07/08	प्रावि विजयनेटा	9748596439	अस्थायी

54	छपी कुमार वुढा	2079/12/23	प्रावि कप्ताने	9863117675	तृतीय
55	रक्षा कुमारी यादव	2080/12/28	प्रावि जलजला	9769248488	तृतीय
56	कमला वुढाथोकी	2080/05/15	प्रावि हुरुम	9868996395	तृतीय
57	अमृत डाँगी	2079/12/16	प्रावि हुरुम	9809778702	तृतीय
58	तिलक वि.क.	2080/12/27	मा.वि. गंगटे	986473314	तृतीय
69	सालिकराम वली	2080/12/27	आ.वि.भाडावारी	9764315643	तृतीय
60	तुम कुमारी घर्ती	2080/12/27	आ.वि.भाडावारी	98686605960	तृतीय
61	सिता चौधरी	2081/12/12	आ.वि.भाडावारी	9847984631	तृतीय
62	रुपहिसं कंवर	2080/12/27	प्रावि पातिहाला	9748552528	तृतीय
63	गोविन्द परियार	2080/12/27	प्रावि धोवाघाट	9863133153	तृतीय

३.७ प्राथमिक तहको राहत शिक्षक अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षकहरुको विवरण

क्र.सं	शिक्षकको नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	सम्पर्क नं.
1	मञ्जु कुमारी केसी	2061/12/16	मावि हंसपुर	9809887587
2	सरिता सोती मगर	2063/05/27	मावि चरकमटिया	98182525241
3	भुप बहादुर सिरिस मगर	2069/11/16	मावि पदमपुर	9748528276
4	रमेश कवर	2065/09/01	मावि गंगटे	9748536540
5	भगवती कुमारी डाँगी	2066/03/28	मावि कौशिलापुर	9810885084
6	पदम बहादुर वुढाथोकी	2064/08/13	मावि कौशिलापुर	9866960346
7	डम्बर बहादुर चन्द	2062/04/09	मावि तल्लो मलई	9748510121
8	शोभाराम वली	2075/12/17	प्रावि खयरभट्टी	9868635167
9	टेक बहादुर पुन	2062/10/01	आवि जिला	9809598926
10	हिमा कुमारी केसी	2063/10/14	आवि वैसेरी	9845753268
11	राज कुमारी रावत	2075/06/02	आवि वैसरी	9809563873
12	विजुली प्रसाद डाँगी	2062/09/01	आवि कटकुइया	9829540838
13	नरेश कुमार डाँगी	2066/04/28	आवि कटकुइया	9809717652
14	टेक बहादुर कंवर	2081/02/04	प्रावि अमैखुटी	9748708101
15	कृष्ण कुमार थापा	2063/11/16	प्रावि सुन्दरखाल	9809765189
16	रिक्त		आवि सिमलकुना	
17	गिता डाँगी	2066/02/24	आवि कटकुइया	9847998750
18	निम बहादुर विक	2064/01/11	आवि हस्तनापुर	9801975582

19	अस्मीना अधिकारी	2066/02/10	आवि हस्तनापुर	9847993293
20	मिना हमाल	2066/02/08	आवि हस्तनापुर	9868988311
21	अंगविर सुनार	2075/11/06	आवि भागावारी	9748535790
22	विष्णु बहादुर वली	2076/01/27	प्रावि जौवारी	9829534979
23	रुद्र बहादुर वली	2065/06/01	प्रावि सुन्दरखाल	9868628127
24	टोप लाल न्यौपाने	2069/01/10	प्रावि अम्रैखुटी	9748582776
25	खिम बहादुर घर्ती	2067/08/16	प्रावि भाँगावारी	9748552528
26	रुपलाल बुढा	2066/02/21	प्रावि ब्यूरेनी	9869595672
27	तिलक बहादुर वली	2066/09/20	प्रावि हुरुम	9748510337
28	रेशमलाल खड्का	2063/06/02	प्रावि जौवारी	9748535790
29	ओम बहादुर घर्ती	2062/01/01	प्रावि कप्ताने	9748596439
30	बम बहादुर खत्री	2067/08/17	प्रावि विजयनेटा	9857823053
31	सिता कुमारी खड्का	2065/10/03	प्रावि खयरभट्टी	9810995222
32	सिता कुमारी खड्का	2065/02/11	आवि बैसेरी	9803755436
33	लक्ष्मी कुमारी वली	2066/03/30	प्रावि खयरभट्टी	9866979831
34	पप्पी कुमारी घर्ती	2066/03/01	आवि भागावारी	9809717114
35	सावित्रा कुमारी बुढाथोकी	2061/11/20	मावि बबरपुर	9809561991
36	कृष्ण प्रसाद शर्मा	2065/06/10	प्रावि जौवारी	9806225911
37	चन्द्र कुमारी खड्का	2061/10/12	प्रावि घट्टेखोला	9809879680
38	तिला कुमारी वली	2066/02/17	प्रावि कन्चनपुर	9809501567
39	मैसरी कुमारी वली	2065/06/02	प्रावि कन्चनपुर	9748517192
40	प्रेमा कुमारी केसी	2062/08/01	प्रावि सितापुर	9812895805
41	होमी न्यौपाने	2065/08/02	प्रावि सुन्दरखाल	9810808513
42	हुकुमा भण्डारी	2062/09/01	आवि बबरपुर	9822844045
43	टोप बहादुर डाँगी	2072/01/02	प्रावि कञ्चनपुर	9748601157
44	खिमा कुमारी वली	2066/02/20	प्रावि पुर्वहापुरे	9829535444
45	खिमा कुमारी बोहरा	2066/03/12	प्रावि पुर्वहापुरे	9810882899
46	गम्भरसिं खड्का	2064/01/31	प्रावि पुर्वहापुरे	9812871531
47	गिता कुमारी शर्मा	2066/02/22	प्रावि राताचौर	9847836755

48	मिना केसी	2065/04/19	प्रावि राताचौर	9813201426
----	-----------	------------	----------------	------------

३.८ प्राविधिक धार तर्फ कार्यरत प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक तथा ल्याव असिस्टेन्ट

क्र.स.	नामथर	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	विद्यालय	सम्पर्क नं.
1	सरद डि.सी.	प्रशिक्षक	MAc.AG	2079/04/24	मावि पदमपुर	9848984083
2	नोखिराम खड्का	शिक्षक	MAc	2078/11/08	मावि पदमपुर	9841187614
3	ईजन के.सी.	प्रशिक्षक	BSc. AG.	2079/09/03	मावि पदमपुर	9822874119
4	हिमाल वस्नेत	प्रशिक्षक	MAc. AG.	2080/04/29	मावि पदमपुर	9847823633
5	हिमा वली	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	2081/09/07	मावि पदमपुर	9844929502
6	निर्जन वली	शिक्षक	MSc. B	2080/05/25	मावि पदमपुर	9862581535
7	भकेन्द्र के.सी.	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	2080/04/29	मावि पदमपुर	98686672145
8	नारायण भण्डारी	प्रशिक्षक	BSc. AG.	2080/06/07	मावि पदमपुर	9812887884
9	प्रेरणा डि.सी.	प्रयोगशाला सहायक	ISc. AG.	2077/10/19	मावि पदमपुर	9809576195

३.९ विद्यालय सहायक कर्मचारी

क्र.स.	नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
1	दल बहादुर वली	2067/04/21	सरस्वती मावि चरकमटिया	
2	पुरुषोत्तम भण्डारी	2067/08/21	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	
3	टोपेन्द्र थापा	2068/03/01	जनता मावि हंसपुर	
4	लिला कुमारी वली	2069/11/24	जनकल्याण मावि पदमपुर	
5	कृष्ण प्रसाद शर्मा	2076/11/08	देउती मावि तल्लो मलई	
6	गंगा घर्ती	2076/11/01	सरस्वती जनता मावि गंगटे	

३.१० विद्यालय सहयोगी कर्मचारी

क्र.स.	नामथर	नियुक्ति मिति	कार्यरत विद्यालय	कैफियत
1	धर्मराज चौधरी	2057/04/01	सरस्वती मावि चरकमटिया	
2	सुरेश खड्का	2078/06/18	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	
3	सञ्जीता वली	2077/09/07	जनता मावि हंसपुर	
4	महेन्द्र बुढा	2078/06/01	जनकल्याण मावि पदमपुर	
5	खिम बहादुर बुढाथोकी	2065/08/01	देउती मावि तल्लो मलई	
6	चुके बोहरा	2064/01/01	सरस्वती जनता मावि गंगटे	

7	खिमि कुमारी के.सी.	2081/01/10	जनश्रम आवि हस्तनापुर	
8	पुष्पा चौधरी	2064/04/01	सुधा साह आवि कटकुईया	
9	कालि बहादुर रोकाया	2068/05/01	जनता आवि जिला	
10	बल बहादुर वोटे	2064/02/31	शिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	
11	राजेन्द्र खड्का	2064/02/21	जनता आवि ववरपुर	
12	विमला बली	2070/01/01	नेपाल राष्ट्रिय आवि वैसरी	
13	आईती कुमारी डाँगी	2068/02/04	शिद्धि गणेश प्रावि सुन्दरखाल	
14	गुम्नो बहादुर कुमाल	2067/01/01	जनज्योती प्रावि ओदाले	
15	ईश्वरी कुमारी बली	2067/11/13	जनज्याती प्रावि घट्टेखोला	
16	दिपा बली पुन	2072/01/24	लोकल्याणकारी प्रावि अम्रैखुटी	
17	लोक बहादुर खड्का	2073/02/05	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	
18	ईन्द्र बहादुर रासकोटी	2066/10/19	बबई प्रावि धोवाघाट	
19	प्रेम बहादुर वोटे	2066/10/01	सृजनशिल प्रावि क्युरेनी	
20	भिमली कुमारी खत्री	2061/12/05	जनशक्ति प्रावि विजयनेटा	
21	चन्द्रा चन्द्र ठकुरी	2075/01/03	ने.रा. प्रावि सितापुर	
22	भिम बहादुर गिरी	2060/01/02	जनश्रम प्रावि हुरुम	
23	गोमा खत्री	2075/11/01	लक्ष्मी जन प्रावि सुपारे	
24	शुसिला बली	2071/07/17	सरस्वती प्रावि जलजला	
25	बेलमती खत्री	2075/09/01	प्रगतीशिल प्रावि पूर्वहापुरे	
26	बेलमती केसी	2066/08/18	लोकतान्त्रीक प्रावि कन्चनपुर	
27	पार्वती डाँगी	2068/02/04	जनकल्याण प्रावि राताचौर	
28	सुनिता वुढाथोकी	2073/11/17	लक्ष्मी प्रावि कप्ताने	
29	वविसरा बली	2073/01/05	सुर्यबालकल्याण प्रावि पातिहाल्ना	
30	मिरा राना	2071/09/28	देउराली प्रावि बन्चरे	
31	पुष्पा खड्का	2074/08/01	जनज्योती प्रावि घयरभट्टी	
32	हिरा सिं वोहरा	2072/02/18	जनकल्याण प्रावि भाडावारी	
33	रिक्त		शिवशक्ति प्रावि कालीतरा	

३.११ बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता विवरण

क्र.स	नामथर	नियुक्ति मिति	विद्यालय
1	तूलसी कूमारी वली	2073/09/21	मा.वि. हंसपूर
2	दिपा डाँगी भण्डारी	2062/11/01	मा.वि. चरकमटिया
3	कोमल डाँगी	2066/01/06	मा.वि. चरकमटिया
4	तूलसी वली	2063/09/21	मा.वि. पदमपूर
5	सुधा केसी	2058/04/01	मा.वि. कौशिलापूर
6	कमला शाही मल्ल	2066/04/01	प्रा.वि. ओदाले
7	धनसरी कंवर	2062/11/01	मा.वि. गंगटे
8	तिलसरी थापा	2065/04/01	मा.वि. तल्लो मलइ
9	ललिता खड्का	2076/11/19	मा.वि. तल्लो मलइ
10	राधिका अधिकारी	2062/02/01	आ.वि. वैसरी
11	दुर्गा कुमारी घर्ती	2069/03/27	आ.वि. वैसरी
12	शशी कूमारी वि.क.	2062/02/28	आ.वि. बबरपूर
13	खिमा खड्का	2069/11/24	आ.वि. बबरपूर
14	विनिता बुढा	2076/08/17	आ.वि. जिला
15	लक्ष्मी हमाल	2062/11/01	आ.वि. कटकूइया
16	पूष्पा डाँगी	2063/09/16	आ.वि. सिमलकूना
17	आयूष्मा वली खड्का	2071/08/16	आ.वि. हस्तनापूर
18	बालिका स्वर्णकार	2071/11/06	प्रा.वि. सितापूर
19	शूसिला वि.क.	2073/12/17	प्रा.वि. खयरभट्टी
20	दुर्गादेवि घर्ती	2066/12/21	प्रा.वि. कप्ताने
21	अमृता नेपाली	2063/11/12	प्रा.वि. सुन्दरखाल
22	लक्ष्मी वली	2071/06/07	प्रा.वि. हूरुम
23	निर्मला थापा	2072/03/01	प्रा.वि. भागावारी
24	विर्मा विष्ट	2077/12/09	प्रा.वि. भागावारी
25	शोभा थापा	2072/03/25	प्रा.वि. जौवारी
26	वृक्षा चन्द सुनार	2077/09/13	प्रा.वि. जौवारी
27	टिका के.सी.	2061/01/22	प्रा.वि. कंचनपूर

28	कमला रेग्मी बली	2067/01/01	प्रा.वि. पुर्वहापुरे
29	नोखी कुमारी पून	2061/12/05	प्रा.वि. विजयानेटा
30	पूर्ण माया गोले	2076/11/10	प्रा.वि. विजयानेटा
31	मेरिना समाल	2076/08/17	प्रा.वि. अम्रैखूटी
32	टीका के.सी. बूढा मगर	2072/04/01	प्रा.वि. पातिहाल्ता
33	रोशनी बुढामगर	2077/09/13	प्रा.वि. क्यूरेनी
34	बालिका बस्नेत	2063/09/16	प्रा.वि. घट्टेखोला
35	लक्ष्मी बूढा	2065/01/01	प्रा.वि. जलजला
36	भिमि कुमारी श्रीस	2066/01/16	प्रा.वि. धोवाघाट
37	मिना कंवर	2064/01/13	प्रा.वि. राताचौर
38	चन्द्रा कुमारी खड्का	2068/01/01	प्रा.वि. सुपारे
39	सावित्रा कू.बूढाथोकी	2068/10/05	प्रा.वि. बञ्चरे
40	विरेन्द्रा डांगी	2067/12/27	प्रा.वि. कालितरा
41	गीता भण्डारी	2057/02/21	प्रा.वि. टिकूलीगैरा

३.१२ शिक्षण सहयोग अनुदान

३.१२.१ माध्यमिक तह कक्षा (९/१०)मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको सहयोग अनुदान

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
1	अमृत रेग्मी	मावि	गणित	2080/02/14	मावि गंगटे
2	दिपक पुरी	मावि	विज्ञान	2081/09/06	मावि गंगटे
3	शोभाराम परियार	मावि	अंग्रेजी	2081/09/06	मावि गंगटे
4	एकराज रोका	मावि	विज्ञान	2077/04/01	देउती मावि तल्लो मलई
5	शिवप्रसाद उपाध्याय	मावि	अंग्रेजी	2081/08/02	देउती मावि तल्लो मलई
6	यम प्रसाद पाण्डेय	मावि	गणित	2081/09/24	देउती मावि तल्लो मलई
7	केशव आचार्य	मावि	विज्ञान	2075/06/18	मावि कौशिलापुर
8	सुर्य बहादुर थापा	मावि	अंग्रेजी	2080/08/26	मावि कौशिलापुर
9	दर्शन बुढाथोकी	मावि	गणित	2081/08/01	मावि कौशिलापुर
10	बम बहादुर थापा	मावि	अंग्रेजी	2081/09/27	मावि बबरपुर
11	खेम बहादुर डि.सीं	मावि	विज्ञान	2081/09/27	मावि बबरपुर

३.१२.१ आधारभुत तह कक्षा (६^ख)मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको सहयोग अनुदान

1	राम बहादुर के.सी.	आवि	गणित	2080/08/06	आवि सिमलकुना
2	मिना चौधरी	आवि	अंग्रेजी	2082/03/01	आवि कटकुइया
4	रेशम वि.क.	आवि	अंग्रेजी	2080/2/1	आवि हस्तनापुर

३.१३ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचालिकाको विवरण

क्र.स.	नामथर	नियुक्ति मिति	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	मोवाइल नं.
1	कमला कुमारी के.सी.	2076/03/10	पदमपुर सा.सि.केन्द्र	9829516268
2	टोपा कुमारी देवकोटा	2082/02/01	पञ्चकुले सा.सि.केन्द्र	9809564496

३.१४ स्थानीय श्रोत मार्फत कार्यरत शिक्षक सहजकर्ता

-  मावि तह शिक्षक सहजकर्ता - ६ जना
-  आवि तह शिक्षक सहजकर्ता - ११ जना
-  प्रावि तह शिक्षक सहजकर्ता - १३ जना
-  सहायक कर्मचारी - ४ जना
-  सहयोगी कर्मचारी - ३ जना

क) मावि शिक्षक सहजकर्ता

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
1	विष्णु शर्मा	मावि	अंग्रेजी	2078/07/04	जनकल्याण मावि पदमपुर
2	बालाराम खत्री	मावि	गणित	2081/10/22	जनकल्याण मावि पदमपुर
3	गंगा कुमारी खडका	मावि	सामाजिक	2082/03/15	सस्वती जनत मावि गंगट.
4	ओपेन्द्र बस्नेत	मावि	सामाजिक	2075/07/28	देउती मावि तल्लो मलई
5	तारा बहादुर वली	मावि	सामाजिक	2081/01/09	जनता मावि हंशपुर
6	टिका कुमारी वली	मावि	नेपाली	2081/09/04	जनकल्याण मावि पदमपुर

ख) आवि शिक्षक सहजकर्ता :

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
1	शारदा बालन क्षेत्री	आवि	सामाजिक	2076/04/01	जनकल्याण मावि पदमपुर
2	एल्मा बुढा	आवि	नेपाली	2076/05/31	मावि गंगट.
3	यमु परियार	आवि	नेपाली	2076/08/01	देउती मावि तल्लो मलई
4	गोविन्द वि.क.	आवि	अंग्रेजी	2075/08/29	आवि जिला
5	अनु सोती	आवि	विज्ञान	2075/08/03	आवि कटकुइया
6	सपना वली	आवि	अंग्रेजी	2081/02/28	आवि सिमलकुना

7	रेनु पौडेल	आवि	गणित विज्ञान	2078/07/07	आवि हस्तनापुर
8	गोवर्धन खत्री	आवि	गणित	2078/11/10	मावि बबरपुर
9	संजिव के.सी.	आवि	सामाजिक	2081/09/03	आवि जिला
10	लक्ष्मण वली	आवि	अंग्रेजी	2081/02/28	आवि भाङगावारी
11	नन्दलाल पुरी	आवि	सामाजिक	2081/07/30	मावि गंगटे

ग) प्रावि शिक्षक सहजकर्ता:

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
1	सुम्निमा घर्तीमगर	प्रावि	-	2077/07/02	मावि गंगटे
2	गायत्रा बस्नेत	प्रावि	-	2076/9/16	मावि चरकमटिया
3	शान्ता आचार्य	प्रावि	-	078/01/05	प्रावि सितापुर
4	जिवकली भुसाल	प्रावि	-	2076/11/01	प्रावि सुन्दरखाल
5	पवित्रा वि.क.	प्रावि	-	2077/12/01	प्रावि खट्टेखोला
6	ज्योति प्रशाद घर्ती	प्रावि	-	2075/06/02	प्रावि बन्चरे
7	पतिवा घर्ती मगर	प्रावि	-	2081/03/12	प्रावि अमैखुटी
8	निमा के.सी.	प्रावि	-	2078/12/09	प्रावि जलजला
9	यमकुमारी बाँडा	प्रावि	-	2076/04/01	मावि बबरपुर
10	सिर्जना पूनमगर	प्रावि	-	2078/10/01	प्रावि क्यूरेनी
11	बन्दना सोतिमगर	प्रावि		2079/12/23	प्रावि हूरुम
12	नेत्र बहादुर भण्डारी	प्रावि		2079/12/23	मावि पदमपुर
13	टिका बुढाथोकी	प्रावि		2079/12/23	प्रावि कप्ताने

घ) विद्यालय कर्मचारी सहायक र सहयोगी :

क्र.स.	नामथर	तह	विषय	नियुक्ति मिति	विद्यालय
1	डिल्ली डाँगी	सहायक	-	2077/09/06	मावि हंशपुर
2	चन्द्रा कुमारी खड्का	सहायक	-	2077/09/07	मावि चरकमटिया
3	आयुष्म वली	सहायक	-	2078/05/13	मावि पदमपुर
4	मोति कुमारी वली	सहायक	-	2078/05/22	प्रावि कप्ताने
5	डिल्ली कुमारी डाँगी	सहयोगी	-	2077/09/06	मावि हंशपुर
6	कमला कुमारी रावत	सहयोगी	-	2077/07/23	मावि चरकमटिया
7	कलावती राना	सहयोगी	-	2077/10/19	मावि पदमपुर

परिच्छेद - ४

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित ससर्त तर्फका कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था

क) शिक्षकको तलब भत्ता (आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा)

यस गाउँपालिकाले शिक्षा तथा मानव श्रोत विकास केन्द्रले निर्धारण गरेको र एकिन भएको दरबन्दीलाई अध्यावधिक गरी दरबन्दी मिलानबाट कायम भएको स्वीकृत दरबन्दी, शिक्षक अनुदान, राहत कोटा, प्राविधिक धार तर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकहरूका लागि विद्यालयबाट प्राप्त माग फाराम रूजु गरी हरेक त्रैमासिकमा तलब निकासो दिएको छ। स्थायी शिक्षकको लागि तलबी प्रतिवेदन राष्ट्रिय कितावखाना (शिक्षक) बाट पारित गराई सो प्रतिवेदनका आधारमा नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको तलब मानका आधारमा विद्यालयले क.स.कोष तथा ना.ल.कोष का, साथै सामाजिक सुरक्षा कर कट्टी गरी खुद पाउने रकम सम्बन्धित शिक्षकको खातामा ट्रान्सफर गरी दिने व्यवस्था मिलाइएको छ। स्थायी शिक्षकको हकमा १२ महिनाको तलब, नियम अनुसारको ग्रेड रकम, संचयकोष थप, विमा कोष थप, १ महिना बराबरको चाडपर्व खर्च, मासिक २००० का दरले महंगी भत्ता, तेस्रो चौमासिकमा रू १०,०००।— का दरले पोशाक सुविधा, प्र.अ. भत्ता प्रावि, निमावि र माविका क्रमश २००, ३०० र ५००।—का दरले दिदै आएको छ। अस्थायी, करार, राहत र प्राविधिक धार तर्फका शिक्षकहरूको हकमा ग्रेड, संचयकोष थप, विमा कोष थप बाहेक अन्य सुविधा दिदै आएको छ, भने प्राविधिक धार तर्फका प्रशिक्षकहरूलाई मासिक ३ हजारका दरले जम्मा १० महिनाको प्राविधिक भत्ता समेत दिदै आइएको छ।

यसका लागि विद्यालयले तलब माग फारमका साथै गत चौमासिकको हाजिरी, तलबी भरमाई, क.स.कोष, विमा कोष कट्टीको भौचरको फोटोकपी तथा फाँटवारी र करकट्टी गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।

ख) विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना :कार्यक्रमका उद्देश्यहरू

क) आधारभूत शिक्षा

- ५ वर्ष भन्दा कम उमेरका बाल बालिकाको शारीरिक, सामाजिक, संवेगात्मक, संज्ञानात्मक, सांस्कृतिक तथा नैतिक क्षमता विकास गरी प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा पूर्व प्राथमिक शिक्षालाई अधिकारमा आधारित बनाउनु र विद्यालय प्रवेश तयारी गराउनु,
- ४-१२ वर्ष उमेर समूहका सबै बाल बालिकाका लागि गुणात्मक आधारभूत शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु,
- निर्धारित सिकाइ सक्षमता हासिल गरेका विद्यार्थीलाई माध्यमिक शिक्षामा प्रवेशको तयारी गराउनु,
- सामाजिक-सांस्कृतिक विविधतामा सामाजिक र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रप्रति अभिमुख गरी बाल बालिकामा जीवनोपयोगी सिप मूल्यमा आधारित शिक्षा हासिल गराउनु,
- वैकल्पिक तथा लचिला मोडका शिक्षा कार्यक्रममा मार्फत् औपचारिक शिक्षालाई सहयोग पुऱ्याउनु।

ख) माध्यमिक शिक्षा

- सिपयुक्त मानवीय स्रोतको विकास गरेर विद्यार्थीलाई कामको संसारमा प्रवेशका लागि तयार राख्नु,
- गुणस्तरमा सम्झौता नगरी शिक्षाको पहुँचमा जोड दिनु,
- विद्यार्थीहरूको सिकाईलाई प्रमाणीकृत गरी प्राविधिक र साधारण माध्यमिक शिक्षामा जाने विकल्प प्रदान गर्नु,
- संस्थागत सम्बन्ध सुदृढ गर्नु र उच्च शिक्षामा प्रवेशका लागि हसजीकरण गर्नु,
- विद्यार्थीहरूलाई नागरिक दायित्व निर्वाहका लागि तयार पार्नु,
- माध्यमिक तहमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षामार्फत् विद्यार्थीको आधारभूत सिप प्राप्तिको सुनिश्चित गरी किशोरीहरूलाई विभिन्न सिप हासिल गर्न सहयोग गर्नु।

साक्षरता तथा जीवनपर्यन्त सिकाई

- युवा तथा प्रौढहरूमा कार्यमूलक साक्षरताको अभिवृद्धि गर्नु र पढ्ने बानीको विकास गराउनु।

अन्तरसम्बन्धित विषयहरू

ग) शिक्षक व्यवस्थापन र पेसागत विकास

- विद्यार्थीको सिकाई प्रक्रियामा सहजीकरण गर्न शिक्षकको योग्यता तथा पेसागत सक्षमताको अभिवृद्धि गर्नु,
- योग्य तथा सक्षम शिक्षक उपलब्ध गराउनु,
- शिक्षण सिकाइको दिन र शिक्षकले काममै बिताउने समय सरकारको नियमा तथा निर्देशन अनुसार परिपालित भएको सुनिश्चित गर्नु,
- शिक्षक तथा विद्यार्थी बिच शिक्षण सिकाइका लागि उच्च अभिप्रेरण तथा मनोबल कायम राख्नु।

घ) विद्यालय सञ्चालन र व्यवस्थापन

- सार्वजनिक शिक्षामा विकेन्द्रित व्यवस्थापनको संरचना अन्तर्गत प्रभावकारी तथा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गराउनु।

ङ) संस्थागत क्षमता विकास

- मुलुकको सङ्घीय शासन प्रणालीका लागि आवश्यक पर्ने शिक्षा क्षेत्रको मानवीय संसाधनको क्षमता अभिवृद्धि गर्नु,
- सार्वजनिक शिक्षा क्षेत्रमा सक्षम तथा नतिजाउन्मुख जनशक्तिको उत्पादन गरी शिक्षाको गुणस्तर तथा सक्षमता अभिवृद्धि गर्नु।

च) विपत् जोखिम न्यूनिकरण र विद्यालय सुरक्षा

- सबै विद्यार्थीका लागि अनुकूल र सुरक्षित विद्यालय वातावरण सुनिश्चित गर्नु,

- विद्यालय तहमा विपत् जोखिम न्यूनीकरणको व्यवस्थापन तथा समुदायबीच सहकार्य तथा सौहार्द्रपूर्ण वातावरण सृजना गरी शिक्षा क्षेत्रमा समग्र विद्यालय सुरक्षा तथा विपत् जोखिम न्यूनीकरणलाई मुल प्रवाहीकरण गर्नु।

छ) अनुगमन तथा मूल्याङ्कन

- कार्यक्रमको लगानी, प्रक्रिया तथा उपलब्धीको अनुगमन र कार्यक्रमका प्रभावको मूल्याङ्कन गर्नु,
- नीति निर्माताहरूका लागि शैक्षिक प्रणालीको अवस्था र सिकाई उपलब्धि को सूचना तथा जानकारी उपलब्ध गराउनु,
- कार्यक्रमको अवस्था र क्रियाकलाप बारे कार्यन्वयन कर्तालाई नियमित पृष्ठपोषण प्रदान गर्नु,
- स्थानीय तथा जिल्ला तहका सरोकारवाला तथा जिम्मेवार अधिकारीहरूलाई योजनाका लागि सूचनाको उपलब्धता सुनिश्चित गर्नु।

ज) परीक्षा तथा प्रमाणीकरण

- विद्यार्थीको शैक्षिक स्तर र शैक्षिक उपलब्धि को परीक्षण गरी प्रमाणीकरण गर्नु,
- प्रमाणीकरण तथा शैक्षिक योग्यताको विश्वसनीय परिक्षण प्रणालीको विकास गर्नु,
- मुलुकभरका प्रमाण पत्रलाई प्रमाणीकरण गरी मान्यता प्रदान गर्नु।

झ) शिक्षामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग

- शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा सुधार गर्नु,
- सिकाई सामग्रीमा पहुँच बढाउनु,
- शैक्षिक प्रशासन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी तथा सक्षम बनाउनु,
- शिक्षामा प्रविधिको प्रयोग मार्फत् गुणस्तर अभिवृद्धिमा सहयोग पुऱ्याउनु।

ञ) विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा पोषण

- जुका नियन्त्रण, सुक्ष्मपोषक तत्व पुरण, औलोको उपचार तथा दृष्टि श्रवणको जाँच लगायत विद्यालयका स्वास्थ्य एवम् पोषण सेवा वृद्धि गर्नु,
- सबै विद्यालयमा सबै बाल बालिका र अपांगता भएका विद्यार्थी एवम् शिक्षकका लागि खाने पानी तथा सरसफाइको व्यवस्था सुनिश्चित गर्नु,
- बालिकाहरूको गोपनीयता तथा महिनावारी सम्बन्धी स्वास्थ्यको आवश्यकता पूरा गरी तिनको विद्यालय सहभागिता तथा सिकाई उपलब्धि बढाउनु, विद्यालय छाड्ने दर कम गराउनु,
- एचआइभी/एड्स निवारण लगायत सिपमा आधारित स्वस्थकर व्यवहारको उत्थान गर्नु, स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम मार्फत् विद्यार्थीमा स्वस्थकर व्यवहारको विकास गर्नु।

४.१ प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक:

यस गाउँपालिकामा हरेक बालविकास सहजकर्ताहरूलाई पुग्ने गरी बजेट आउने गरेता पनि बालबालिकाहरूको संख्या लाई आधार मानी ३४ वटा समुदायिक विद्यालयहरूमा जम्मा ४१ जना सहजकर्ताहरू कार्यरत रहदै

आएका छन्। समुदायमा आधारित बालविकासलाई क्रमशः विद्यालयमा आधारित बनाउँदै लिएको छ। उनीहरूको पारिश्रमिक प्रति महिना रु१०,०००।—का दरले चाडपर्व खर्च सहित १३ महिनाको हुन आउने रकम सम्बन्धित विद्यालयको खातामा निकास दिँदै आएको छ। नेपाल सरकारले स्थानीय तहबाट पारिश्रमिक थप गरी न्युनतम पारिश्रमिक १५०००।- पुर्याउने नीति अनुरूप मासिक रूपमा ७,०००।- थप गरिएको छ। तेस्रो त्रैमासिक निकास दिँदा रु१००००।— का दरले पोशाक सुविधा समेत दिने गरिएको छ। यस्ता विद्यालयहरूले IEMIS भर्दा बाल कक्षाको तथ्याङ्क अनिवार्य भर्नुपर्ने र स.का. को हाजिरी प्रमाणित गरी पठाउनु पर्ने व्यवस्था गरिएको छ। यसरी ४१ जना सहजकर्ताको पारिश्रमिक सशर्त अनुदानबाटै निकास दिने गरिएको छ। विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन तर्फ माध्यमिक तह विद्यालय भएका ६ वटा विद्यालयहरूको लागि विद्यालय सहयोगी, कर्मचारी र विद्यालय सहायक कर्मचारीको व्यवस्था गरिएको छ भने आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयहरूको लागि १/१ जना विद्यालय सहयोगी कर्मचारी रहने व्यवस्था गरिएको छ। त्यस्ता कर्मचारीहरूको संख्या देहाय बमोजिम रहेको छ।

१) माध्यमिक तहमा मासिक १३,५००।— का दरले पारिश्रमिक पाउने सहायक कर्मचारी ६ जना साथै स्थानीय सरकारले आन्तरिक कोषबाट ७,०००- हजार थप गरी मासिक रूपमा २०,५००।- व्यवस्था गरिएको छ।

२) माध्यमिक तथा आधारभूत तह (१-८) मा चलेका विद्यालयमा मासिक ८,०००।— का दरले पारिश्रमिक पाउने सहयोगी कर्मचारी १२ जना साथै ५,०००।- मासिक रूपमा गाउँपालिका बाट थप पारिश्रमिकको व्यवस्था गरिएको,

३) आधारभूत तह (१-५) सञ्चालित २१ वटा विद्यालयमा कार्यरत २१ जना सहयोगी कर्मचारीहरूको मासिक रु. ८०००।— का दरले १३ महिनाको पारिश्रमिक र सबैलाई १०,०००।— का दरले पोशाक सुविधा दिँदै आएको छ, साथै मासिक रूपमा ५,०००।- पालिकाबाट थप पारिश्रमिकको थप गरी कर्मचारीको न्युनतम पारिश्रमिक व्यवस्था गरिएको छ।

४.४.२ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ तथा डिजिटल सामग्री व्यवस्थापन अनुदान:-

यो शीर्षकको रकम प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयको बालविकास कक्षा देखि कक्षा १२ सम्मको विद्यार्थी संख्या एकिन गरी एकिन गरिएको तहगत विद्यार्थी संख्याले तोकिएको प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान रकमले गुणन गरी आएको अंक बराबरको रकम विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान दिने गरिएको छ। उक्त रकमबाट विद्यालयले वि.व्य.स.को निर्णय बमोजिम विद्यालय सुधार योजना कार्यान्वयन, शैक्षिक सामग्री व्यवस्थापन, विद्यालय शिक्षाको गुणस्तरसुधार, सामान्य मर्मत सभार, बुक कर्नर तथा सिकाइ सामग्री एवम् प्रविधिमा आधारित वैकल्पिक सिकाइ पद्धति लगायत क्षेत्रमा खर्च गर्न सकिने व्यहोरा विद्यालयलाई जानकारी गराईएको छ। प्रारम्भिक बाल शिक्षाका

लागि शैक्षिक सामग्री, बालमैत्री व्यवस्थापनका लागि प्रारम्भिक बल शिक्षाको राष्ट्रिय न्यूनतम मापदण्डमा उल्लेख भएका सामग्रीहरू जस्तै: ब्लक, पुतली, नरम खेलौना, नरम बल, रिड, पजल आदी खरिद गर्न लगाई प्रभावकारी रूपमा प्रयोगका लागि नियमित अनुगमन निरीक्षणको व्यवस्था मिलाईएको छ। त्यसै गरी उक्त शीर्षकबाट कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीको पोर्टफोलियो तयार गर्न प्रति विद्यार्थी रु. १००।—, (कक्षा १-५) को रु. १५०।—, (कक्षा ६-८) को रु. २००। का दरले, माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) को रु. २०० र कक्षा ११-१२) को प्रति विद्यार्थी रु. २५०/- गरी कुल रु. ११ लाख, ५३ हजार ३ सय मात्र विद्यालयको खातामा अनुदान दिईएको छ, साथै सञ्चालन तथा व्यवस्थापन प्राविधिक धार तर्फका विद्यार्थीहरूको OJT खर्च प्रति विद्यार्थी रु. १५०००।—का दरले हुन आउने रकम समेत यसै शीर्षकबाट जनकल्याण मावि पदमपुरलाई आ.व.२०८१।८२ मा १२४ जना (कक्षा ९-१२) अध्ययन गर्ने जनकल्याण माध्यमिक विद्यालयका रु. १९,०४,७००।— अनुदानको रूपमा निकास दिईएको छ।

४.४.३ शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण :-

- उक्त शीर्षकबाट आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणीकरण सम्बन्धी काममा खर्च गरिएको छ। प्रति विद्यार्थी २७५/- को दरले सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा कक्षा ८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा उत्तरपुस्तिका खरिद, प्रश्न पत्र छपाई, उ.पु. परीक्षण, आवेदन तथा समष्टिगत फारम छपाई, मार्कसिट, मार्कलेजर छपाई लगायत प्राप्ताङ्क ईन्ट्री एवम् प्रमाणपत्र प्रमाणीकरण कार्यमा रकम खर्च गरिएको छ। यस बापत विद्यार्थीबाट कुनै पनि शुल्क लिईएको छैन।
- (कक्षा १-३) को एकीकृत पाठ्यक्रम सम्बन्धित कस्टमाइज्ड तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरी (कक्षा १-३) सञ्चालन विद्यालयका ३१ जना शिक्षकहरूलाई कस्टमाइज्ड तालिम दिईएको,
- विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको निरन्तर पेसागत सहयोगका लागि मेन्टरिङ पद्धतिको कार्यान्वयनको गर्न दुई जना मेन्टरद्वारा १० जना नप्रवर्धित शिक्षक मेन्टरहरूको एक जना मेन्टरको ११ वटा कक्षा अवलोकन मार्फत शिक्षकहरूलाई पेसागत सहयोगत एवम् सहजीकरण गरिएको छ, साथै अन्य शिक्षकहरूको पेसागत सहयोगको लागि विज्ञ समुह बबई शिक्षा अधिकृतको अध्यक्षतामा ११ जनाको समुह निर्माण गरी बबई गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयका करिव करिव ८० कक्षा अवलोकन गरी रायसुझाव एवम् सहजीकरण गरिएको छ।

४.३ विद्यार्थी दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान:

आ.व. २०८१।८२ मा दिवा खाजा वापत रु ७१ लाख ४० हजार रूपैया मात्र बजेट विनियोजन भएको थियो । उक्त बजेटबाट विद्यार्थीहरूको उपस्थितिको हाजिरीको आधारमा ५२ लाख ८० हजार ३ सय ४० रूपैया मात्र बजेट अनुदान विद्यालयको खातामा निकास भएकै छ । सो को लागि प्रारम्भिक बाल विकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरूलाई तोकिएको मापदण्ड र गुणस्तर अनुसारको खाजा विद्यालयमै खुवाउने व्यवस्था मिलाईयो । प्रति विद्यार्थी सरदर १८० दिन बराबरको खाजा खुवाउनुपर्नेमा प्रति विद्यार्थी औषत १७९ दिन बराबरको खाजा खुवाईएकोले विद्यालयबाट प्राप्त हाजिरी एवम् खर्चका विल भर्पाईका आधारमा पहिलो पटक रु.३८,११,५००। र दोस्रो पटक रु.१४,६८,८४२। गरी जम्मा रु.५२,८०,३४०।- दिवाखाजा वापत खर्च गरिएको छ ।

४.४ सेनिटरी प्याड

सबै सामुदायिक विद्यालयहरूका कक्षा ६ देखि १२ सम्मका छात्राहरूको लागि सेनेटरी प्याड व्यवस्थापन गर्न आ.व. ०८१।८२ मा रु. १८ लाख २३ हजार बजेट विनियोजन भएकोमा विद्यालयको मागको आधारमा रु ८ लाख २६ हजारको मात्र खरिद गरी सबै मावि र आविमा वितरण गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । यसका लागि छात्राहरूको संख्या एकिन गरी सबै विद्यालयहरूमा महिला शिक्षकलाई सम्पर्क व्यक्ति तोकि व्यवस्थित गरिएको छ, भने गाउँपालिकामा छात्राहरूको लागि सेनिटरी प्याड वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यमा आवश्यकता अनुसार समन्वय, सहजीकरण, र अनुगमन गर्न उपाध्यक्षको संयोजकत्वमा समिति गठन गरी आवश्यकता अनुसार बैठक बसी छलफल र आवश्यक निर्णय गर्ने गरिएको छ ।

४.५ विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान

विद्यालयहरूलाई मसलन्द खर्च वापत तह अनुसार देहाय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान दिने गरिएको छ ।

- * कक्षा १-५ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. १५ हजार
- * कक्षा १-८ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. २० हजार
- * कक्षा १-१० सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. २५ हजार
- * कक्षा १-१२ सञ्चालित विद्यालयलाई- वार्षिक रु. ३० हजार

त्यसैगरी विद्यालय सुधार योजना, समन्वय तथा वि.व्य.सहस्रको क्षमता विकासका लागि अन्तरक्रिय अभिभावक शिक्षा सञ्चालन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन जस्ता कार्यक्रमका लागि आधारभूत तहका विद्यालयहरूका लागि एकमुष्ट १५ हजार र माध्यमिक विद्यालयहरूका लागि एकमुष्ट २० हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान दिईएको छ । तसै विद्यालयहरूलाई सामाजिक परिक्षण तथा आर्थिक लेखा परीक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्याड व्यवस्थापन, बुलेटिन प्रकाशन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि ६ वटा माविहरूलाई प्रति विद्यालय १५ हजारका दरले र २८ वटा आधारभूत तहका विद्यालयहरूका लागि प्रति विद्यालय १० हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान उपलब्ध गराईएको छ । यस गाउँपालिका अन्तरगतका प्रारम्भिक बालविकास बाहेक अन्य सबै

सामुदायिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडानका लागि प्रति विद्यालय माध्यमिक तह कक्षा (९-१२) मा २० हजार , आधारभुत तह (कक्षा ६-८) मा प्रति विद्यालय १५ हजारका दरले र अन्य प्राथमिक विद्यालयहरूमा प्रति विद्यालय रू १२ हजारका दरले एकमुष्ट अनुदान निकासी दिँदै आईएको छ, भने प्राविधिक विषय अध्यापन गराउने श्री जनकल्याण मावि पदमपुरलाई यहि शीर्षकबाट ल्याब सामग्री सहयोग गर्न रू. २ लाख अनुदान उपलब्ध गराइएको छ । विद्यालयहरूले हरेक वर्ष विद्यालय सुधार योजना (SIP) निर्माण तथा अध्यावधिक गर्नु पर्नेमा यो वर्ष उक्त काम हुन नसकेकोले सो वापतको रकम वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्न लगाई सोही काममा खर्च गर्ने व्यवस्था गरियो भने हरेक विद्यालयले आ.व. शुरू भएको २ महिना भित्र सामाजिक परीक्षण सम्पन्न गरे भने लेखा परिक्षक खटाउने काम ढिल्ला भएकोले ६ महिना भित्र विद्यालयको आर्थिक लेखा परीक्षण समेत सम्पन्न गरेका छन् । विद्यालयमा पठाउने एकमुष्ट सञ्चालन मसलन्दबाट गरिने कार्यहरूको कार्य योजना वि.व्य.स.बाट स्वीकृत गराई खर्च गर्ने गरेको अनुगमनबाट देखिन्छ । त्यस्तै सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन गर्ने नीति रहेकोले कम्प्यूटर उपलब्ध भई सञ्चालनमा रहेका सबै विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान गर्ने, शुल्क भुक्तानी गर्ने र सो कार्यको नियमित अनुगमन गर्ने गरिएको छ । प्राविधिक धार सञ्चालित पदमपुर माविलाई प्रत्येक वर्ष कृषि ल्याप व्यवस्थापन अनुदानको लागि रू २ लाख अनुदानको दिने व्यवस्था गरिएको छ उक्त अनुदानबाट विद्यालयले कृषि कार्यका लागि आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने गरेको छ ।

४.६ कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपद् समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि ReAL Plan कार्यान्वयन सहजीकरण तथा विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम परिस्थितिमा

यो शीर्षक वापत आ.व.२०८१।८२ मा यस गाउँपालिका लाई रू. ४ लाख बजेट विनियोजन भएकोमा बबई गाउँपालिका अन्तरगत सामुदायिक विद्यालयका कक्षा तीन, चार, छ र सात कक्षाका नेपाली, अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको परीक्षण कार्यको लागि बबई गाउँपालिका अन्तर्गत कक्षा ७ सम्म सञ्चालित विद्यालयहरूबाट प्र.अ एवम् इमिस फोकल प्रश्नको सहभागितामा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी परीक्षण सञ्चालन प्रश्नात प्राप्त अवस्थालाई इमिसमा अपलोड गर्ने कार्य गरिएकोछ । उक्त कार्य गरे वापत अभिमुखीकरण, परीक्षण सामग्री छपाई, थप सहायत लिए वापत, इमिसमा वेसलाईन र ईन्डलाईन अंक ईन्ट्रि जस्तामा काम गर्दाको खाना खाजामा रू ३ लाख ७८ हजार खर्च गरिएको छ ।

४.७ निःशुल्क पाठ्यपुस्तक

कक्षा १ देखि १२ सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन IEMIS मा प्रविष्ट तथ्याङ्कलाई सत्यापन गरी कक्षागत र विषयगत पाठ्यपुस्तको संख्या एकिन गरियो । एकिन संख्याका आधारमा शैक्षिक सत्र २०८२ को लागि ७५ प्रतिशत रू २१ लाख ६३ हजार ९ सय ११ रूपैया निकासी दिईयो ।

विद्यालयलाई विद्यार्थी भर्ना अभिलेखका आधारमा खरिद गरेका बील र विद्यार्थीले पाठ्यपुस्तक बुझेको भर्पाई पेश गर्न लगाई सोको आधारमा रु ७ लाख ६० हजार ५ सय २० रूपैया मात्र विद्यालयको खातामा अनुदान निकास दिइयो भने शैक्षिक सत्र २०८२ को लागि कक्षा ११ को पाठ्यपुस्तकालागि बील र भरपाईका आधारमा रकम आव २०८२।८३ को पहिलो त्रैमासिक निकाससंग दिने व्यवस्था मिलाईनेछ। भने पाठ्यपुस्तक अनुदान रकम रु ४० लाख ३६ हजार मध्ये रु २९ लाख, २४ हजार ४ सय ३१ रूपैया विद्यालयलाई अनुदानको व्यवस्था दिने गरिएकोछ। जसबाट कुनै पनि बालबालिका निःशुल्क पाठ्यपुस्तक पाउँनबाट वञ्चित नगर्न स्वीकृत दररेट अनुसार पाठ्यपुस्तक खरिद भए नभएको अनुगमन गर्ने समेत गरियो छ।

४.८ छात्रवृत्ति (गैर आवासीय)

छात्रवृत्ति वापत जम्मा रु.१३ लाख ५१ हजार रूपैया अनुदानको रूपमा विद्यालयको खातामा निकास दिईयो। यसबाट देहाय बमोजिमका छात्रवृत्ति प्रदान गरियो।

१) कक्षा १ देखी ५ सम्म अध्ययनरत सबै छात्राहरू दलित समेतलाई छात्राछात्रावृत्ति प्रति छात्रा वार्षिक रु. ४००।— का दरले १४ लाख ५० हजार ११२५ जना विद्यालयलाई अनुदान दिईएको छ।

२) अपाङ्गता छात्रवृत्ति कक्षा १-१२ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि रु ४४ हजार विद्यालयको खातामा अनुदान स्वरूप निकासको व्यवस्थापन गरिएको छ। जस अन्तरगत (गैर आवासीय) श्रेणी अनुसार क र ख श्रेणीका लागि रु ५०००।—, ग श्रेणीका लागि रु ३०००।— र घ श्रेणीका लागि १०००।—का दरले एकमुष्ट निकास दिइयो।

४.९ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान:

यो कार्यक्रम आन्तरगत हरेक वर्ष माध्यमिक विद्यालयहरूका लागि पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन गर्न, शिक्षण सिकाईमा ICT को प्रयोगको लागि अनुदान तथा माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गर्न रु. ६ लाख ५० हजारका दरले अनुदान दिँदै आएको छ। आ.व. २०८०।८१ मा पनि यसलाई निरन्तरता दिईएको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन भए देखि यो गाउँपालिकामा यी २ वटा कार्यक्रमको अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ।

क्र. सं.	विद्यालय	आ.व. ०७५।०७ ६	आ.व. ०७६।० ७७	आ.व. ०७७।० ७८	आ.व. ०७८।०७ ९	आ.व. २० ७९।८०	आ.व. २०८० ८१	आ.व. २०८१।८ २
१	मा.वि. हंशपुर	विज्ञान प्रयोगशाला	-	ICT	पुस्तकालय	-	—	—
२	मा.वि. चरकमटिया	पुस्तकालय	ICT	-	-	विज्ञान प्रयोगशाला	—	—

३	मा.वि. पदमपुर		पुस्तकालय		विज्ञान प्रयोगशाला	-	—	—
४	मा.वि. कौशिलापुर	ICT	-	पुस्तकालय	-	-	—	—
५	मा.वि. गंगटे	-	विज्ञान प्रयोगशाला	-	-	-	—	—
६	मा.वि. तल्लो मलै	-	-	विज्ञान प्रयोगशाला	-	पुस्तकालय	—	—
७	शुधाशाह आवि कटकुइया	-	-	-		-	—	—
८	जनता मावि वरपुर	-	—	-	—	-	विज्ञान प्रयोगशाला—	—
९	जनश्रम आ.वि. हस्तनापुर	-	—	-	—	-	-	आइ.सिटी

४.११ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवम् कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान अन्तर्गत तपसिलका विद्यालयलाई सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदनलाई मूल्याङ्कनको आधारमा रु ५,००,०००। रूपैया अनुदानको रूपमा विद्यालयको खातामा निकास दिइयो ।

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	आ.व. २०८०।८१	आ.व. २०८१।८२
१	जनता मावि बबरपुर	२०८०।८१	-
२	सिद्धेश्वरी आ.वि सिमलकुना	२०८०।८१	-
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	-	रु.३,००,०००।-
४	जनकल्याण आवि भाडगावारी	-	रु. २,००,०००।-

४.१२.१ शिक्षण पेशागत विकास (TPD)

शिक्षकको पेशागत सहयोगलाई प्रभावकारी बनाउन अनुगमन योजना बनाई विद्यालयको स्थलगत अवलोकन गरिएको छ । यस क्रममा विभिन्न विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई पेशागत सहयोग गर्न कक्षा अवलोकन गर्ने, पृष्ठपोषण आदान प्रदान गर्ने, नमुना पाठ पर्दशन गर्ने र शैक्षिक समस्या समाधानका लागि छलफल गर्ने गराउने गरियो। आ.व. २०७८।०७९ मा २४ वटा विद्यालयमा पेशागत सहयोग गर्ने काम प्रभावकारी ढंगबाट सम्पन्न भएकोमा यस आ.व. २०८०।८१ मा २६ विद्यालयको पेशागत सहयोग गर्ने काम भयो, भने आ.व. २०८१।८२ मा

विषयगत विज्ञ शिक्षक समुह तथा विषय विज्ञ रहेको रोष्टर निर्माण गरे पनि निजहरुबाट ३ महिनामा कम्तीमा १ पटक सुपरिवेक्षण गर्ने कार्य अर्न्तगत २३ विद्यालयका जम्मा ८० कक्षा अवलोकन गरिएको छ ।

४.१३ प्राविधिक धार तर्फ :

यस बबई गाउँपालिकामा प्राविधिक धार संचालित विद्यालय एउटा मात्र छ । श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय पदमपुर हाल दाङ जिल्लाको बबई गा.पा. वडा नं ५, पदमपुरमा अवस्थित यो विद्यालय वि.स. २०३६ सालमा कक्षा १-५ स्वीकृत भएको विद्यालय २०५१/०५२ सालबाट नि.मा.वि तह र २०५८ साल देखि माध्यमिक तह संचालन भएकोमा वि.स. २०७६ सालमा प्राविधिक धार तर्फ वाली विज्ञान विषयको अध्यापन र वि.स. २०७६ सालबाटै ११-१२ मा दुई वटा संकायहरु मानविकी र व्यवस्थापनमा अध्यापन हुँदै आएको छ । विद्यालयको जग्गाको क्षेत्रफल ३ विगाहा १९ कठ्ठा ८ धुर रहेको छ । प्रयाप्त मात्रामा जग्गा भएता पनि पुरा क्षेत्र छेकबार नहुँदा उपयुक्त रुपमा प्रयोग गर्न सकिएको छैन । विद्यार्थीहरुलाई प्रयोगात्मक ज्ञान, सिप दिनको लागि जग्गामा सम्पूर्ण विरुवा फलफुल, तरकारी, खाद्यान्न, दलहन, मौरीपालन, रसम खेती, माछापालन संचालन गर्न आवश्यक छ । विद्यालयले छुट्टै विभागको रुपमा भवन निर्माण गरी प्राविधिक कक्षा संचालन गर्न सकेको छैन ।

प्राविधिक धार विद्यालयको शैक्षिक अवस्था :

२०७६ सालमा कक्षा ९को अनुमती पाई हाल कक्षा ११ सञ्चालनमा रहेको र शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा १२ संचालन भएको छ । कक्षा १० र १२ को नतिजा राम्रो नै रहेको छ । विद्यालयमा प्राविधिक कक्षा संचालनको लागि प्राविधिक विषयका प्रशिक्षकहरुको अनुदान दिएको र बाँकी साधारण विषयहरु विद्यालयको आन्तरिक जनशक्तिबाट संचालन तथा व्यवस्थापन गरिएको छ ।

विद्यार्थीहरु प्राविधिक कक्षा (वालि विज्ञान) मा आकर्षित रहेका छन् र हालसम्म सन्तोषजनक रुपमा संचालन रहेको छ । प्रयोगशालालाई विषयगत रुपमा छुट्याउनु पर्ने आवश्यकता रहेको छ । जसको लागि विद्यालय भवन र आवश्यक जनशक्ति अभाव छ । हालको वर्षमा १२ कक्षा सम्म संचालन भई नतिजा पनि सामान्यतया राम्रो नै रहेको छ । मा.वि पदमपुर विद्यालय प्राविधिक कक्षालाई प्रयोगात्मक र रोजगारमुखी बनाउन आवश्यक रहेको छ ।

कक्षागत विद्यार्थी संख्या शै.स.२०८२

कक्षा	छात्रा	छात्र	जम्मा	कैफियत
९	२४	२०	४४	
१०	१९	१०	२९	
११	१५	९	२४	
१२	१६	११	२७	

प्रयोगशालाको अवस्था:

पदमपुर माध्यमिक विद्यालयको कृषि प्रयोगशाला सन्तोषजनक अवस्थामा रहेको छ । विद्यालयमा विद्यार्थीहरुले प्रयोगात्मक सामग्रीको प्रयोग गरे पछि सरसफाई गरेर उचित ठाउँमा राख्ने बानीको विकास गरेका छन् । खेतवारीको माटो जाँचका लागि माटोको गुणस्तर पत्ता लगाउनको लागि माटो प्रयोगशालाको उचित व्यवस्था रहेको छ । वाली संरक्षण प्रयोगशाला अर्न्तगत प्रयोगात्मक सामग्री अत्यन्त मंहगो रहेको हुँदा उचित व्यवस्थापन

गर्न कठिनाई रहेको छ । कृषि वाली विज्ञान अन्तर्गत चाहिने प्रयोगात्मक सामग्री सन्तोषजनक रहेता पनि प्रविधिको विकास संगै कृषि औजारहरुको आवश्यकता पर्याप्त रुपमा उपलब्ध हुन सकेको छैन ।

➤ गाउँपालिकाको ससर्त तर्फको कार्यक्रमबाट प्रयोगशाला व्यवस्थापनका गर्न आ.व २०७७/०७८ मा अनुदान प्राप्त हुदै आएकोमा आ.व २०८१/०८२ मा प्रति विद्यार्थी रु १५,०००। हजारका दरले कक्षा ९ देखि कक्षा १२ सम्मका जम्मा जनाको OJT व्यवस्थापन खर्च रु १९,०४७,०००। र कृषि ल्याव व्यवस्थापन अन्तर्गत रु OJT ल्यापको अनुदान रकम निकास भई जसबाट विद्यालयमा प्रयोगात्मक सामग्रीको व्यवस्था गरिएको छ । प्रयोगात्मक सामग्रीहरु जस्तै Power tiller, Reaper, lawn mower, seed drill, Zap planter, Corn harvester, Hot air oven, Incubator, Mini paddy thresher, Autoclave, Microscope लगायत अन्य आवश्यक सामग्रीहरु रहेका छन् । कृषि अन्तर्गत माटो विज्ञान, वाली संरक्षण, वागवानी, वाली विज्ञान, भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र, जीवविज्ञान, प्रयोगशालामा प्रयाप्त रुपमा प्रयोगात्मक सामग्री तथा कृषि औजारहरु को व्यवस्थापन विद्यार्थी OJT प्रशिक्षकहरुको लागि दैनिक भ्रमण भत्ता लगायत ल्यापवाईका तलब भत्तामा समेत खर्च गर्ने गरेको छ ।

➤ कक्षा १० र ११ को अन्तिममा ३ महिनाको OJT खर्च प्रति महिना ३ हजारका दरले र कक्षा १२ को अन्तरमा ६ हजारका दरले प्रति विद्यार्थीलाई खातामा दिने व्यवस्था गरिएको छ । अनुगमन आन्तरिक र बाह्य अनुगमन खर्च दैनिक भ्रमण आदेश अनुसार खर्च र ल्यापवाई प्राथमिक तहका शिक्षकको सरह सेवा सुविधा दिने व्यवस्था भएको छ भने बाँकी रहेको रकमबाट विभिन्न सामग्रीको व्यवस्थापन गर्ने गरिएको छ ।

➤ प्रशिक्षक, सहायक प्रशिक्षक योग्यता नियुक्ति विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	नामथर	पद	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	विद्यालय	सम्पर्क नं.
1	सरद डि.सी.	प्रशिक्षक	MAc.AG	2079/04/24	मावि पदमपुर	9848984083
2	नोखिराम खड्का	शिक्षक	MAc	2078/11/08	मावि पदमपुर	9841187614
3	ईजन के.सी.	प्रशिक्षक	BSc. AG.	2079/09/03	मावि पदमपुर	9822874119
4	हिमाल वस्नेत	प्रशिक्षक	MAc. AG.	2080/04/29	मावि पदमपुर	9847823633
5	हिमा वली	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	2081/09/07	मावि पदमपुर	9844929502
6	निर्जन वली	प्रशिक्षक	ISc. AG.	2080/05/25	मावि पदमपुर	9862581535
7	भुकेन्द्र के.सी.	सहायक प्रशिक्षक	ISc. AG.	2080/04/29	मावि पदमपुर	98686672145
8	नारायण भण्डारी	प्रशिक्षक	ISc. AG.	2080/06/07	मावि पदमपुर	9812887884
9	प्रेरणा डि.सी.	प्रयोगशाला सहायक	ISc. AG.	2077/10/19	मावि पदमपुर	9809576195

४.१४ सामुदायिक सिकाई केन्द्रको संचालन अनुदान:

यस गाउँपालिकामा पदमपुर सामूदायिक अध्ययन केन्द्र र पञ्चकुले सामुदायिक अध्ययन केन्द्र गरी जम्मा २ वटा सामूदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालनमा छन्। स्थानीय शिक्षा शाखाबाट नियमित रूपले ति सिकाई केन्द्रको स्थलगत निरीक्षण गरी व्यवस्थापन समितिले सिफारिस गरेको आधारमा हाजिरी प्रमाणित भएपछि परिचालनको पारिश्रमिक मासिक १०,०००।— का दरले १ वर्षमा १३ महिनाको हुन आउने चौमासिकमा निकासा दिने गरिएको छ। बाँकी रकम सम्म प्रस्तावका आधारमा उपलब्ध गराउने गरिएको छ भने वार्षिक रु. २०,०००।— मसलन्द वापत दिने गरिएको छ आ.व. ०८१।८२ मा प्रति सिकाई केन्द्र ३ लाखका दरले ससर्त अनुदानबाट निकासा दिईएको छ भने गाउँपालिकाको आन्तरिक कोषबाट मासिक रुपमा ५०००।पारिश्रमिक थप गरी रु १५०००।पुर्याइएकोछ।

परिच्छेद - ५

विविध

५.१ पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण :

शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाई दाङको आयेजनामा गाउँपालिका भित्रका सबै सामुदायिक ३० जना शिक्षकहरुलाई कक्षा ५, ८ र १० को पाठ्यक्रम प्रबोधीकरण कार्यक्रम २०८१ मा ३ दिने प्रबोधिकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।

५.२ बैठक तथा छलफल

आ.व. ०८१।८२ मा गाउँपालिकाको आयोजनामा वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम प्रबोधिकरणका साथै देहाय बमोजिम बैठक छलफल, तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरियो ।

- १) शिक्षा समितिको बैठक - २५ पटक
- २) परीक्षा समितिको बैठक (कक्षा ८ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) - १२ पटक
- ३) प्र.अ. बैठक - ३ पटक
- ४) कार्यदल तथा परामर्श बैठक - २ पटक
- ५) सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन समिति बैठक - ३ पटक
- ६) विभिन्न संघ संस्थाहरुको संयुक्त बैठक- २ पटक
- ७) विज्ञ समूहको बैठक- २ पटक
- ८) आन्तरिक परीक्षा समितिको बैठकमा सहभागिता- ५ पटक
- ९) स्तर मापन तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण समितिको बैठक- २ पटक
- १०) सामाजिक विकास समितिको बैठक - २ पटक
- ११) विद्यालयका लेखापाल तथा लेखा हेर्ने शिक्षक तथा कर्मचारीको बैठक- १ पटक
- १२) स्थानीय पाठ्यक्रम लेखन, निर्माण तथा सम्पादन समितिको बैठक - ८ पटक
- १३) शिक्षक दरबन्दी मिलान कार्यदल बैठक- २ पटक

५.३ आ.व. २०८१।८२ मा निर्माण गरिएका कार्यविधिहरू

- १) शिक्षक दरबन्दी मिलान, प्र.अ. व्यवस्थापन तथा विद्यालय समायोजन कार्यविधि, २०८१
- २) शिक्षक बैंक व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
- ३) सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचालिका व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१
- ४) स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा लेखन कार्यविधि, २०८१
- ५) शैक्षिक गुणस्तर परीक्षा तथा स्तरमापन एवम अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन कार्यविधि, २०८१

५.४ संशोधनमा भएको कार्यविधि,

- १.आधारभूत तह कक्षा ८ उत्तीर्ण परीक्षा कार्यविधि, २०७४ (पहिलो संशोधन २०८१)

५.५ आ.व. २०८१।८२ मा आन्तरिक श्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरू

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %
1	निःशुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि शिक्षक सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	10100000	9072824	89.83
2	सामुदायिक विद्यालयका बालविकास सहजकर्ता र विद्यालयका कर्मचारीहरूको थप पारिश्रमिक	7000000	6405399	91.51
3	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, छुपाई तथा वितरण समेत	500000	310980	62.20
4	शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण तथा शिक्षा योजना अद्यावधिक	150000	0	0.00
5	कक्षा ८ लगायतको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	500000	350000	70.00
6	प्र.अ, शिक्षक तथा विद्यालयका कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम तथा कार्यक्रम	200000	21800	10.90
7	विभिन्न दिवस तथा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान एवम् त्रैमासिक अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम सञ्चालन	200000	40755	20.38
8	कक्षा ५ मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको स्तरमापन परीक्षण तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण कार्यक्रम)	200000	161852	80.93
9	IEMIS अपडेट तालिम एवम् विद्यालयलाई सहयोग कार्यक्रम	150000	0	0.00
10	वार्षिक कार्यक्रम प्रबोधिकरण	65000	65000	100.00
11	प्र.अ., शिक्षा समिति, कार्यदल, परीक्षा समिति लगायत बैठक खर्च	400000	396495	99.12
12	विद्यालय अनुगमन मुल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन तयारी	150000	82220	54.81
13	शैक्षिक क्याल्याण्डर र शिक्षक डायरी निर्माण, छुपाई र वितरण	200000	125700	62.85
14	आ.वि र मा.वि विद्यालयहरूमा इ हाजिरी जडान कार्यक्रम	350000	343520	98.15
15	योग प्रशिक्षक प्रशिक्षण विद्यालय स्तरीय तालिम	150000	0	0.00
16	विद्यालयमार्फत सबै खालका कोटामा पदपुर्तिको लागि शिक्षक बैंक निर्माण	300000	297820	99.27
17	कक्षा ८ एस ई ई र कक्षा १२ उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थी शिक्षक लाई सम्मान कार्यक्रम	150000		0.00
18	अर्धवार्षिक विषयगत शिक्षकको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	150000	0	0.00
19	बबई रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम खर्च	350000	347040	99.15
20	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम सञ्चालनत थप सहयोग	300000	300000	100.00
21	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालनका जिल्ला स्तरमा सहभागिको लागि खर्च	250000	241271	96.51
22	बबई कप फुटबल प्रतियोगिता	150000	150000	100.00

23	अन्तरपालिका एवं जिल्ला स्तरको क्रिकेट खेदकुद	250000	250000	100.00
24	भानुभक्त मावि अक्षरसुधार कार्यक्रम	50000	0	0.00
25	जनता मावि अक्षर सुधार कार्यक्रम	50000	0	0.00
26	विद्यार्थीको लागि मूल्याङ्कन सामग्री छपाई	300000	9887	3.30
27	विद्यालयको नतिजा सुधार गुणस्तर अभिवृद्धि एवम् शैक्षिक सुशासनको लागि वि.व्य.स र शि.अ.सघ अन्तर्क्रिया	100000	0	0.00
28	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन तथा विद्यालयलाई अनुदान	150000	138968	92.65
29	वृहत्त शैक्षिक उत्प्रेरणा कार्यक्रम मावि पदमपुर र मावि चरकमटियालाई अनुदान	200000	0	0.00
कुल जम्मा रकम		23065000	19111531	82.86

५.६ आ.व. २०८१।८२ मा संघीय सशर्त अनुदानबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरू

५.६.१ शिक्षक मावि तहको २०८१।८२ निकासा

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चौथो	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	1225687	1115751	1412118	1089045	4842601
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	1796795	1381994	1461994	1256463	5897246
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	2117305	1536671	1744188	1604804	7002968
जम्मा		5139787	4034416	4618300	3950312	17742815

५.६.२ शिक्षक आ.वि. तहको २०८१।८२ निकासा

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चौथो	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	2082650	1607725	1727725	1618787	7036887
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	1508622	1160026	1240025	1182492	5091165
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	2286163	1773690	1903690	1804037	7767580
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	1615906	1238979	1328979	1249840	5433704
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	932007	624892	762833	735692	3055424
६	देउती मावि तल्लो मलई	937397	714140	764140	721380	3137057
७	जनता मावि बबपुर	1047734	805719	875719	816579	3545751
८	आ.वि. बैसरी	1564098	1204180	1224385	1212338	5205001

९	आ.वि.जिला	619088	386100	509070	480897	1995155
10	आ.वि कटकूइया	842796	597655	647655	601275	2689381
11	आ.वि.सिमलकूना	655825	507640	419005	395694	1978164
12	आ.वि हस्तनापुर	949909	695977	629152	735324	3010362
13	आ.वि भाङगावारी	731081	546571	576571	702743	2556966
14	प्रा.वि.सितापुर	511563	395183	425183	395183	1727112
15	प्रा.वि खयरभट्टी	413424	314718	344718	314718	1387578
16	प्रा.वि. कप्ताने	305755	235563	255563	239183	1036064
17	प्रा.वि.सुन्दखाल	413424	314718	344718	314718	1387578
18	प्रा.वि.हूरूम	450282	340479	360479	347720	1498960
१९	प्रा.वि.जौवारी	590405	452215	492215	452215	1987050
२०	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	590405	452215	492215	452215	1987050
२१	प्रा.वि. कंचनपूर	413424	314718	344718	314718	1387578
२२	प्रा.वि. विजयानेटा	275816	210012	230012	210012	925852
२३	प्रा.वि.अम्रैखूटी	275816	210012	230012	210012	925852
२४	प्रा.वि.पातिहाल्ना	296887	221082	231082	237988	987039
२५	प्रा.वि. क्यूरेनी	138208	105306	115306	105306	464126
२६	प्रा.वि घट्टेखोला	137608	104706	114706	104706	461726
२७	प्रा.वि. जलजला	159278	116376	116376	119996	512026
२८	प्रा.वि.धोवाघाट	159278	116376	116376	119996	512026
२९	प्रा.वि.राताचौर	275816	210012	230012	210012	925852
जम्मा		21180665	15976985	17052640	16405776	70616066

५.६.३ आ.व. २०८१।८२ बालविकास सहजकर्ता रविद्यालय कर्मचारी निकासा विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चौथो	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	40000	30000	40000	30000	140000
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	80000	60000	80000	60000	280000

३	जनकल्याण मावि पदमपुर	40000	30000	40000	30000	140000
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	80000	60000	80000	60000	280000
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	40000	30000	40000	30000	140000
६	देउती मावि तल्लो मलई	80000	60000	80000	60000	280000
7	जनता मावि बबपुर	80000	60000	80000	60000	280000
8	आ.वि. बैसेरी	80000	60000	80000	60000	280000
9	आ.वि.जिला	40000	30000	40000	30000	140000
10	आ.वि कटकूइया	40000	30000	40000	30000	140000
11	आ.वि.सिमलकूना	40000	30000	40000	30000	140000
12	आ.वि हस्तनापुर	80000	60000	80000	60000	280000
13	आ.वि भाडगावारी	40000	30000	40000	30000	140000
14	प्रा.वि.सितापुर	40000	30000	40000	30000	140000
15	प्रा.वि खयरभट्टी	40000	30000	40000	30000	140000
16	प्रा.वि. कसाने	40000	30000	40000	30000	140000
17	प्रा.वि.सुन्दखाल	40000	30000	40000	30000	140000
18	प्रा.वि.हूरूम	80000	60000	80000	60000	280000
१९	प्रा.वि.जौवारी	80000	60000	80000	60000	280000
२०	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	40000	30000	40000	30000	140000
२१	प्रा.वि. कंचनपूर	80000	30000	80000	30000	220000
२२	प्रा.वि. विजयानेटा	80000	60000	80000	60000	280000
२३	प्रा.वि.अम्रैखूटी	40000	60000	40000	60000	200000
२४	प्रा.वि.पातिहाल्ना	40000	30000	40000	30000	140000
२५	प्रा.वि. क्यूरेनी	40000	30000	40000	30000	140000
२६	प्रा.वि घट्टेखोला	1999	30000	40000	30000	101999
२७	प्रा.वि. जलजला	40000	30000	40000	30000	140000
२८	प्रा.वि.धोवाघाट	40000	30000	40000	30000	140000
२९	प्रा.वि.राताचौर	40000	30000	40000	30000	140000

३०	प्रा.वि. सुपारे	40000	30000	40000	30000	140000
३१	प्रा.वि. बन्चरे	40000	30000	40000	30000	140000
३२	प्रा.वि. कालितारा	40000	30000	40000	30000	140000
३३	प्रा.वि. ओदाले	40000	30000	40000	30000	140000
३४	टिकुलीगैरा	40000	30000	40000	30000	140000
जम्मा		1641999	1260000	1680000	1260000	5841999

५.६.४ आ.व. २०८१।८२ विद्यालय कर्मचारी निकासा

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चौथो	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	86000	64500	84500	64500	299500
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	86000	64500	84500	64500	299500
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	86000	64500	84500	64500	299500
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	86000	64500	84500	64500	299500
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	86000	64500	84500	64500	299500
६	देउती मावि तल्लो मलई	86000	64500	84500	64500	299500
७	जनता मावि बबपुर	32000	24000	34000	24000	114000
८	आ.वि. बैसैरी	32000	24000	34000	24000	114000
९	आ.वि.जिला	32000	24000	34000	24000	114000
१०	आ.वि कटकूइया	32000	24000	34000	24000	114000
११	आ.वि.सिमलकूना	32000	24000	34000	24000	114000
१२	आ.वि हस्तनापुर	32000	24000	34000	24000	114000
१३	आ.वि भाडगावारी	32000	24000	34000	24000	114000
१४	प्रा.वि.सितापुर	32000	24000	34000	24000	114000
१५	प्रा.वि खयरभट्टी	32000	24000	34000	24000	114000
१६	प्रा.वि. कसाने	32000	24000	34000	24000	114000
१७	प्रा.वि.सुन्दखाल	32000	24000	34000	24000	114000

१८	प्रा.वि.हूरूम	32000	24000	34000	24000	114000
१९	प्रा.वि.जौवारी	32000	24000	34000	24000	114000
२०	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	32000	24000	34000	24000	114000
२१	प्रा.वि. कंचनपूर	32000	24000	34000	24000	114000
२२	प्रा.वि. विजयानेटा	32000	24000	34000	24000	114000
२३	प्रा.वि.अम्रैखूटी	32000	24000	34000	24000	114000
२४	प्रा.वि.पातिहाल्ना	32000	24000	34000	24000	114000
२५	प्रा.वि. क्यूरेनी	32000	24000	34000	24000	114000
२६	प्रा.वि घट्टेखोला	32000	24000	34000	24000	114000
२७	प्रा.वि. जलजला	32000	24000	34000	24000	114000
२८	प्रा.वि.धोवाघाट	32000	24000	34000	24000	114000
२९	प्रा.वि.राताचौर	32000	24000	34000	24000	114000
३०	प्रा.वि. सुपारे	32000	24000	34000	24000	114000
३१	प्रा.वि. बन्चरे	32000	24000	34000	24000	114000
३२	प्रा.वि. कालितारा	०	०	०	०	०
३३	प्रा.वि. ओदाले	32000	24000		24000	80000
३४	टिकुलीगैरा	०	०	०	०	०
जम्मा		1316000	987000	1357000	987000	4647000

५.६.५ शिक्षण सिकाइ अनुदान (अंग्रेजी, विज्ञान र गणित) विषय मावि तह (आ.व. २०८१।८२) निकासा

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चौथो	जम्मा
१	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	349512	348056	423201	393201	1513970
२	सरस्वती जनता मावि गंगटे	349512	237376	423201	393201	1403290
३	देउती मावि तल्लो मलई	305823	174756	431938	369901	1282418
४	जनता मावि बबरपुर	०	174756	282134	262134	719024

जम्मा	1004847	934944	1560474	1418437	4918702
-------	---------	--------	---------	---------	---------

५.६.६ शिक्षण सिकाइ अनुदान (अंग्रेजी, विज्ञान र गणित) विषय आधारभुत तह (आ.व. २०८१।८२) निकासा

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चौथो	जम्मा
१	आ.वि कटकूइया	138920	104190	114190	34730	392030
२	आ.वि.सिमलकूना	138920	104190	114190	104190	461490
जम्मा		277840	208380	228380	138920	853520

५.६.७ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र अनुदान (आ.व. २०८१।८२) निकासा

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	चौथो	जम्मा
१	पदमपुर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र बबई ४	40000	30000	30000	30000	130000
२	पञ्चकुले सामुदायिक सिकाइ केन्द्र बबई ६	0	0	0	20000	20000
जम्मा		40000	30000	30000	50000	150000

५.६.८ विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान २०८१।८२

क्र.स.	विद्यालयको नाम	विद्यालय सुधार योजना	सामाजिक परीक्षण, लेखापरीक्षण, साथै तथ्याङ्क व्यवस्थापन	इन्टरनेट	सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	OGG LAB कृषि ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	प्राविधिक विषय अध्यापन हुने विद्यालयलाई ल्याप अनुदान	जम्मा
1	जनता मावि हंशपुर	20000	15000	20000	30000	0	0	८५०००
2	सरस्वती मावि चरकमटिया	20000	15000	20000	30000	1904700	२०००००	२९८९७००
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	20000	15000	20000	30000	0	0	८५०००
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	20000	15000	20000	25000	0	0	८००००
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	20000	15000	20000	25000	0	0	८००००
6	देउती मावि तल्लो मलई	20000	15000	20000	25000	0	0	८००००
7	जनता मावि बबपुर	20000	15000	20000	25000	0	0	८००००

8	आ.वि. बैसेरी	15000	10000	15000	20000	0	0	६००००
9	आ.वि.जिला	15000	10000	15000	20000	0	0	६००००
10	आ.वि कटकूइया	15000	10000	15000	20000	0	0	६००००
11	आ.वि.सिमलकूना	15000	10000	15000	20000	0	0	६००००
12	आ.वि हस्तनापुर	15000	10000	15000	20000	0	0	६००००
13	आ.वि भाङगावारी	15000	10000	15000	20000	0	0	६००००
14	प्रा.वि.सितापुर	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
15	प्रा.वि खयरभट्टी	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
16	प्रा.वि. कसाने	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
17	प्रा.वि.सुन्दखाल	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
18	प्रा.वि.हूरूम	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
19	प्रा.वि.जौवारी	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
20	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
21	प्रा.वि. कंचनपूर	15000	10000	0	15000	0	0	४००००
22	प्रा.वि. विजयानेटा	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
23	प्रा.वि.अम्रैखूटी	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
24	प्रा.वि.पातिहाल्ना	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
25	प्रा.वि. क्यूरेनी	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
26	प्रा.वि घट्टेखोला	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
27	प्रा.वि. जलजला	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
28	प्रा.वि.धोवाघाट	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
29	प्रा.वि.राताचौर	15000	10000	0	15000	0	0	४००००
30	प्रा.वि. सुपारे	15000	10000	0	15000	0	0	४००००
31	प्रा.वि. बन्चरे	15000	10000	12000	15000	0	0	५२०००
32	प्रा.वि. कालितारा	15000	10000	0	15000	0	0	४००००
33	प्रा.वि. ओदाले	15000	10000	0	15000	0	0	४००००
34	टिकुलीगैरा	15000	10000	0	15000	0	0	४००००

जम्मा	530000	365000	410000	610000	1904700	२०००००	४०१९७००
-------	--------	--------	--------	--------	---------	--------	---------

५.६.९ दिवाखाजा २०८१।८२ निकासा

क्र.स.	विद्यालयको नाम	पहिलो	दोस्रो	जम्मा
१	जनता मावि हंशपुर	252450	37977	290427
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	136950	25800	162750
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	328350	170040	498390
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	72600	15900	88500
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	224400	107115	331515
६	देउती मावि तल्लो मलई	80850	42120	122970
7	जनता मावि बबपुर	216150	66195	282345
8	आ.वि. बैसेरी	234300	74700	309000
9	आ.वि. जिला	94050	16410	110460
10	आ.वि. कटकूइया	77550	38700	116250
11	आ.वि. सिमलकूना	92400	0	92400
12	आ.वि. हस्तनापुर	160050	69825	229875
13	आ.वि. भाडगावारी	280500	115635	396135
14	प्रा.वि. सितापुर	66000	37815	103815
15	प्रा.वि. खयरभट्टी	95700	14850	110550
16	प्रा.वि. कसाने	103950	32835	136785
17	प्रा.वि. सुन्दखाल	146850	51000	197850
18	प्रा.वि. हूरूम	118800	39240	158040
१९	प्रा.वि. जौवारी	165000	77040	242040
२०	प्रा.वि. पूर्व हापूरे	174900	111810	286710
२१	प्रा.वि. कंचनपूर	80850	40980	121830
२२	प्रा.वि. विजयानेटा	80850	49590	130440
२३	प्रा.वि. अम्रैखूटी	120450	45345	165795
२४	प्रा.वि. पातिहाल्ना	84150	42375	126525

२५	प्रा.वि. क्युरेनी	31350	23415	54765
२६	प्रा.वि. घट्टेखोला	56100	23340	79440
२७	प्रा.वि. जलजला	46200	17970	64170
२८	प्रा.वि. धोवाघाट	37950	19170	57120
२९	प्रा.वि. राताचौर	54450	14700	69150
३०	प्रा.वि. सुपारे	28050	18045	46095
३१	प्रा.वि. बन्चरे	26400	11445	37845
३२	प्रा.वि. कालितारा	13200	5625	18825
३३	प्रा.वि. ओदाले	13200	5880	19080
३४	टिकुलीगैरा	16500	5955	22455
जम्मा		3811500	1468842	5280342

५.६.१०. छात्रा र दलित छात्रवृत्ति २०८१/८२ Sum					
क्र.स.	विद्यालयको नाम	कक्षा (१-५) छात्रवृत्ति	अपाङ्ग	विद्यालयगत निकासा	कैफियत
१	जनता मावि हंशपुर	30000	0	30000	
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	14000	0	14000	
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	46400	15000	61400	
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	8400	0	8400	
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	30800	0	30800	
६	देउती मावि तल्लो मलई	7600	0	7600	
७	जनता मावि बबपुर	34000	0	34000	
८	आ.वि. बैसेरी	22000	3000	25000	
९	आ.वि. जिला	10400	0	10400	
१०	आ.वि. कटकूइया	9200	0	9200	

11	आ.वि.सिमलकूना	9200	0	9200	
12	आ.वि हस्तनापुर	27200	14000	41200	
13	आ.वि भाङगावारी	34000	0	34000	
14	प्रा.वि.सितापुर	8400	6000	14400	
15	प्रा.वि खयरभट्टी	12000	0	12000	
16	प्रा.वि. कसाने	10000	0	10000	
17	प्रा.वि.सुन्दखाल	19200	0	19200	
18	प्रा.वि.हूरूम	12000	0	12000	
19	प्रा.वि.जौवारी	21200	0	21200	
20	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	13200	5000	18200	
21	प्रा.वि. कंचनपूर	9200	0	9200	
22	प्रा.वि. विजयानेटा	8800	1000	9800	
23	प्रा.वि.अम्रैखूटी	15200	0	15200	
24	प्रा.वि.पातिहाल्ना	10400	0	10400	
25	प्रा.वि. क्यूरेनी	3600	0	3600	
26	प्रा.वि घट्टेखोला	2400	0	2400	
27	प्रा.वि. जलजला	7600	0	7600	
28	प्रा.वि.धोवाघाट	2400	0	2400	
29	प्रा.वि.राताचौर	7600	0	7600	
30	प्रा.वि. सुपारे	0	0	0	
31	प्रा.वि. बन्चरे	3600	0	3600	
जम्मा		450000	44000	494000	

५.६.११.पाठ्यपुस्तक २०८१।८२ निकास

क्र.स	विद्यालयको नाम	पहिलो	दोस्रो	जम्मा
-------	----------------	-------	--------	-------

१	जनता मावि हंशपुर	356129	121993	478122
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	212688	32067	244755
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	391795	244494	636289
४	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	76043	28586	104629
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	203868	84514	288382
६	देउती मावि तल्लो मलई	59964	15317	75281
7	जनता मावि बबपुर	171315	75058	246373
8	आ.वि. बैसेरी	115905	8608	124513
9	आ.वि.जिला	37625	11845	49470
10	आ.वि कटकूइया	34843	4866	39709
11	आ.वि.सिमलकूना	44872	489	45361
12	आ.वि हस्तनापुर	75024	17752	92776
13	आ.वि भाडगावारी	111384	27958	139342
14	प्रा.वि.सितापुर	15229	0	15229
15	प्रा.वि खयरभट्टी	13833	0	13833
16	प्रा.वि. कप्ताने	19192	7136	26328
17	प्रा.वि.सुन्दखाल	27167	2415	29582
18	प्रा.वि.हूरूम	20820	2313	23133
19	प्रा.वि.जौवारी	33848	25213	59061
२०	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	29368	16822	46190
२१	प्रा.वि. कंचनपूर	12765	4399	17164
२२	प्रा.वि. विजयानेटा	16695	5178	21873
२३	प्रा.वि.अम्रैखूटी	23050	9369	32419
२४	प्रा.वि.पातिहाल्ना	15081	3036	18117
२५	प्रा.वि. क्यूरेनी	6288	5215	11503
२६	प्रा.वि घट्टेखोला	7033	0	7033
२७	प्रा.वि. जलजला	8640	5287	13927

२८	प्रा.वि.धोवाघाट	6874	159	7033
२९	प्रा.वि.राताचौर	10729	431	11160
३०	प्रा.वि. सुपारे	0	0	0
३१	प्रा.वि. बन्चरे	5844	0	5844
३२	प्रा.वि. कालितारा	0	0	0
३३	प्रा.वि. ओदाले	0	0	0
३४	टिकुलीगैरा	0	0	0
जम्मा		2163911	760520	2924431

५.६.११.प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ तथा डिजिटल सामग्री व्यवस्थापन २०८१।८२ (प्रारम्भिक बालविकास देखि कक्षा १२ सम्म) शैक्षिक सत्र २०८१

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	शिशु			कक्षा १ नि मुल्याङकन			Book corner (१-५)			शिक्षण सामग्री व्य कक्षा(६-८)			शिक्षण सामग्री व्य कक्षा(९-१०)			शिक्षण सामग्री व्य कक्षा(११-१२)			विद्यालय गत निकासा
		विद्यार्थी संख्या	दर	जम्मा	विद्यार्थी संख्या	दर	जम्मा	विद्यार्थी सं	दर	जम्मा	विद्यार्थी सं	दर	जम्मा	विद्यार्थी सं	दर	जम्मा	विद्यार्थी सं	दर	जम्मा	
1	जनता मावि हंशपुर	17	500	8500	15	100	1500	109	150	16350	244	200	48800	199	200	39800	163	250	40750	155700
2	सरस्वती मावि चरकमटिया	24	500	12000	5	100	500	45	150	6750	99	200	19800	154	200	30800	162	250	40500	110350
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	16	500	8000	19	100	1900	162	150	24300	207	200	41400	168	200	33600	334	250	83500	192700
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	11	500	5500	3	100	300	28	150	4200	62	200	12400	41	200	8200	0	250	0	30600
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	14	500	7000	17	100	1700	117	150	17550	128	200	25600	108	200	21600	54	250	13500	86950
6	देउती मावि तल्लो मलई	18	500	9000	5	100	500	32	150	4800	43	200	8600	33	200	6600	0	250	0	29500
7	जनता मावि बबपुर	19	500	9500	26	100	2600	110	150	16500	155	200	31000	52	200	10400	0	250	0	70000
8	आ.वि. बेसेरी	23	500	11500	18	100	1800	111	150	16650	115	200	23000	0	200	0	0	250	0	52950
9	आ.वि.जिला	17	500	8500	6	100	600	41	150	6150	34	200	6800	0	200	0	0	250	0	22050
10	आ.वि कटकूइया	14	500	7000	7	100	700	32	150	4800	35	200	7000	0	200	0	0	250	0	19500
11	आ.वि.सिमलकूना	12	500	6000	7	100	700	44	150	6600	44	200	8800	0	200	0	0	250	0	22100
12	आ.वि हस्तनापुर	25	500	12500	17	100	1700	75	150	11250	73	200	14600	0	200	0	0	250	0	40050
13	आ.वि भाडगावारी	36	500	18000	32	100	3200	136	150	20400	90	200	18000	0	200	0	0	250	0	59600
14	प्रा.वि.सितापुर	5	500	2500	9	100	900	35	150	5250	0	200	0	0	200	0	0	250	0	8650
15	प्रा.वि खयरभट्टी	24	500	12000	12	100	1200	33	150	4950	0	200	0	0	200	0	0	250	0	18150
16	प्रा.वि. कसाने	19	500	9500	7	100	700	44	150	6600	0	200	0	0	200	0	0	250	0	16800

17	प्रा.वि.सुन्दखाल	24	500	12000	21	100	2100	65	150	9750	0	200	0	0	200	0	250	0	23850	
18	प्रा.वि.हूरूम	23	500	11500	20	100	2000	49	150	7350	0	200	0	0	200	0	250	0	20850	
19	प्रा.वि.जौवारी	15	500	7500	15	100	1500	78	150	11700	0	200	0	0	200	0	250	0	20700	
20	प्रा.वि.पूर्व हापूरे	32	500	16000	33	100	3300	71	150	10650	0	200	0	0	200	0	250	0	29950	
21	प्रा.वि. कंचनपूर	15	500	7500	15	100	1500	31	150	4650	0	200	0	0	200	0	250	0	13650	
22	प्रा.वि. विजयानेटा	11	500	5500	5	100	500	38	150	5700	0	200	0	0	200	0	250	0	11700	
23	प्रा.वि.अम्रैखूटी	16	500	8000	17	100	1700	54	150	8100	0	200	0	0	200	0	250	0	17800	
24	प्रा.वि.पातिहाल्ना	15	500	7500	10	100	1000	35	150	5250	0	200	0	0	200	0	250	0	13750	
25	प्रा.वि. क्यूरेनी	4	500	2000	5	100	500	15	150	2250	0	200	0	0	200	0	250	0	4750	
26	प्रा.वि घडेखोला	19	500	9500	7	100	700	17	150	2550	0	200	0	0	200	0	250	0	12750	
27	प्रा.वि. जलजला	10	500	5000	4	100	400	20	150	3000	0	200	0	0	200	0	250	0	8400	
28	प्रा.वि.धोवाघाट	7	500	3500	2	100	200	16	150	2400	0	200	0	0	200	0	250	0	6100	
29	प्रा.वि.राताचौर	7	500	3500	10	100	1000	26	150	3900	0	200	0	0	200	0	250	0	8400	
30	प्रा.वि. सुपारे	17	500	8500	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	250	0	8500	
31	प्रा.वि. बन्चरे	2	500	1000	4	100	400	14	150	2100	0	200	0	0	200	0	250	0	3500	
32	प्रा.वि. कालितारा	8	500	4000	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	250	0	4000	
33	प्रा.वि. ओदाले	8	500	4000	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	250	0	4000	
34	टिकुलीगैरा	10	500	5000	0	100	0	0	150	0	0	200	0	0	200	0	250	0	5000	
जम्मा		537	500	268500	373	100	37300	1683	150	252450	1329	200	265800	755	200	151000	713	250	178250	1153300

५.६.१३ विपतका समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना कार्यान्वयन अनुदान

क्र.स.	विद्यालयको नाम	खाता नं.	जम्मा
1	जनता मा.वि.हंसपुर	02700100269547000001	17000
2	सरस्वती उ.मा.वि.चरकमटिया	02700100269609000001	5400
3	जनकल्याण मा.वि.पदमपुर	02700100269587000001	20400
4	भानुभक्त मा.वि.कौशिलापुर	02700100269593000001	5500
5	सरस्वती जनता मा.वि.गंगटे	02700100269473000001	13400
6	देउती नि.मा.वि. तल्लोमलई	02700100269408000001	3700
7	जनता नि.मा.वि.बवरपुर	02700100269409000001	12100
8	नेपाल रा.नि.मा.वि.बैसेरी	02700100269558000001	11200
9	जनता नि.मा.वि.जिला	02700100269403000001	3500
10	शुधा शाह नि.मा.वि. कटकुइया	02700100269423000001	3200
11	सिद्धेश्वरी नि.मा.वि. सिमलकुना	02700100269407000001	3700
12	जनश्रम नि.मा.वि. हस्तनापुर	02700100269584000001	8000
13	जनकल्याण प्रा.वि.भागावारी	02700100269516000001	11100
14	ने.रा. प्रा.वि. सितापुर	25600106785782000001	1500
15	जनज्योति प्रा.वि. खयरभट्टि	02700100269425000001	1500
16	लक्ष्मी प्रा.वि. कसाने	02700100269575000001	1700
17	शिद्धि गणेश प्रा.वि. सुन्दरखाल	02700100269496000001	2800
18	जनश्रम प्रा.वि. देलीचौर हुरुम	02700100269520000001	1500
19	जनश्रम सरस्वती प्रा.वि.जौवारी	02700100263645000001	4600
20	प्रगतिशिल आधारभुत विद्यालय पुर्व हापुरे	25600107395174000001	2200
21	लोकतान्त्रिक प्रा.वि.कन्चनपुर	02700100264618000001	1500
22	जनशक्ती प्रा.वि. विजयनेटा	02700100269497000001	1600

23	लोककल्याण प्रा.वि.अम्रैखुटी	02700100264563000001	1800
24	सूर्य बालकल्याण प्रा.वि. पातीहाल्ना	02700100264564000001	1600
25	श्रृजनशील प्रा.वि.क्यूरेनी	02700100263804000001	1500
26	जनविकास प्रा.वि. घट्टेखोला	02700100269498000001	1500
27	सरस्वती प्रा.वि.जलजला	02700100269517000001	1500
28	बबई प्रा.वि.धोवाघाट	02700100264817000001	1500
29	जनकल्याण प्रा.वि. राताचौर	02700100270187000001	1500
31	देउराली प्रा.वि. बञ्जरे	02700100270786000001	1500
जम्मा			149500

सत्यापन गरिएको विद्यार्थी विवरण २०८१ (प्रारम्भिक बालविकास देखि कक्षा ५ सम्म)

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिशु			कक्षा १			कक्षा २			कक्षा ३			कक्षा ४			कक्षा ५			जम्मा वि (१-५)			
		छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	जम्मा
1	जनता मावि हंशपुर	7	10	17	9	6	15	4	5	9	8	9	17	15	11	26	19	23	42	55	54	109	109
2	सरस्वती मावि चरकमटिया	16	8	24	3	2	5	2	3	5	7	2	9	7	5	12	6	8	14	25	20	45	45
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	8	8	16	9	10	19	11	5	16	13	13	26	21	14	35	39	27	66	93	69	162	162
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	6	5	11	3	0	3	2	0	2	4	3	7	3	3	6	5	5	10	17	11	28	28
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	6	8	14	10	7	17	13	11	24	11	12	23	16	14	30	12	11	23	62	55	117	117
6	देउती मावि तल्लो मलई	9	9	18	3	2	5	3	3	6	3	2	5	4	3	7	5	4	9	18	14	32	32
7	आ.वि. बबरपूर	3	16	19	19	7	26	9	3	12	5	11	16	7	14	21	19	16	35	59	51	110	110
8	आ.वि. वैसरी	11	12	23	8	10	18	4	10	14	12	13	25	11	15	26	13	15	28	48	63	111	111
9	आ.वि. जिला	11	6	17	3	3	6	4	3	7	5	4	9	8	4	12	3	4	7	23	18	41	41
10	आ.वि. कटकड्या	९	५	14	४	३	7	४	१	5	५	२	7	३	२	5	२	६	8	18	14	32	32
11	आ.वि. सिमलकूना	6	6	12	2	5	7	3	7	10	3	5	8	5	5	10	4	5	9	17	27	44	44
12	आ.वि. हस्तनापूर	10	15	25	10	7	17	8	6	14	7	4	11	5	2	7	10	16	26	40	35	75	75
13	प्रा.वि. भागावारी	१९	१७	36	18	14	32	17	7	24	10	14	24	19	10	29	15	12	27	79	57	136	136
14	प्रा.वि. सितापूर	0	5	5	3	6	9	2	3	5	3	1	4	4	3	7	6	4	10	18	17	35	35
15	प्रा.वि. खयरभट्टी	16	8	24	8	4	12	4	1	5	6	2	8	6	2	8	0	0	0	24	9	33	33
16	प्रा.वि. कप्ताने	14	5	19	4	3	7	5	4	9	5	6	11	3	3	6	3	8	11	20	24	44	44
17	प्रा.वि. सुन्दरखाल	13	11	24	9	12	21	11	7	18	8	7	15	6	5	11	0	0	0	34	31	65	65

18	प्रा.वि. हूहम	7	16	23	8	12	20	1	4	5	4	4	8	2	4	6	4	6	10	19	30	49	49
19	प्रा.वि. जौवारी	8	११	15	९	६	15	5	9	14	10	6	16	10	8	18	9	6	15	43	35	78	78
20	प्रा.वि. पूर्व हापूरे	13	19	32	12	21	33	6	7	13	7	4	11	4	10	14			0	29	42	71	71
21	प्रा.वि. कंचनपूर	7	8	15	8	7	15	4	2	6	4	2	6	2	2	4	0	0	0	18	13	31	31
22	प्रा.वि. विजयानेटा	7	4	11	3	2	5	2	2	4	6	4	10	6	5	11	4	4	8	21	17	38	38
23	प्रा.वि. अम्रेवृटी	8	8	16	10	7	17	5	4	9	1	7	8	5	7	12	6	2	8	27	27	54	54
24	प्रा.वि. पातिहाल्पा	8	7	15	6	4	10	2	2	4	4	3	7	2	5	7	5	2	7	19	16	35	35
25	प्रा.वि. क्यूरेनी	2	2	4	3	2	5	2	1	3	1	3	4	3	0	3	0	0	0	9	6	15	15
26	प्रा.वि. घट्टेखोला	11	8	19	3	4	7	1	2	3	2	5	7			0			0	6	11	17	17
27	प्रा.वि. जलजला	5	5	10	1	3	4	2	1	3	3	3	6	4	0	4	1	2	3	11	9	20	20
28	प्रा.वि. घोवाघाट	2	5	7	2	0	2	2	2	4	0	4	4	2	4	6			0	6	10	16	16
29	प्रा.वि. राताचौर	6	1	7	7	3	10	5	3	8	7	1	8			0			0	19	7	26	26
30	प्रा.वि. सुपारे	12	5	17			0			0			0			0			0	0	0	0	0
31	प्रा.वि. बन्चरे	1	1	2	1	3	4	3	1	4	3	3	6	0	0	0	0	0	0	7	7	14	14
32	प्रा.वि. कालितारा	3	५	8			0			0			0			0			0	0	0	0	0
33	प्रा.वि. ओदाले	4	4	8			0			0			0			0			0	0	0	0	0
34	प्रा.वि. टिकुलीगैरा	6	4	10			0			0			0			0			0	0	0	0	0

विद्यार्थी विवरण २०८१(कक्षा ६ देखी ८ सम्म) ससत्यापन गरिएको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	कक्षा ६			कक्षा ७			कक्षा ८			(कक्षा ६-८)जम्मा		
		छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा
1	जनता मावि हंशपुर	32	34	66	46	42	88	52	38	90	130	114	244
2	सरस्वती मावि चरकमटीया	6	14	20	15	25	40	22	17	39	43	56	99
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	32	35	67	33	32	65	46	29	75	111	96	207
4	भानुभक्त मावि कैशिलापुर	8	8	16	8	10	18	10	18	28	26	36	62
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	27	26	53	19	22	41	16	18	34	62	66	128
6	देउती मावि तल्लो मलई	5	8	13	9	7	16	9	5	14	23	20	43
8	मावि बबरपुर	32	27	59	27	16	43	37	16	53	96	59	155
8	आ.वि. बैसैरी	24	19	43	14	18	32	20	20	40	58	57	115
9	आ.वि.जिला	8	6	14	6	3	9	3	8	11	17	17	34
10	आ.वि कटकूइया	1	9	10	4	5	9	6	10	16	11	24	35
11	आ.वि.सिमलकूना	13	2	15	10	4	14	11	4	15	34	10	44

12	आ.वि.हस्तनापूर	7	16	23	15	15	30	12	8	20	34	39	73
१३	आ.वि.भाडावारी	18	11	29	16	15	31	14	16	30	48	42	90
	जम्मा	213	215	428	222	214	436	258	207	465	693	636	1329

विद्यार्थी विवरण २०८१ (कक्षा ९ देखी १२सम्म) सत्यापन गरिएको विद्यार्थी विवरण २०८०

क्र.स.	विद्यालयको नाम	कक्षा ९			कक्षा १०			(कक्षा ९-१०) जम्मा			कक्षा ११			कक्षा १२			(कक्षा ११-१२)		
		छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा	छात्र	छात्रा	जम्मा
1	जनता मावि हंशपुर	50	42	92	55	52	107	105	94	199	38	27	65	57	41	98	95	68	163
2	सरस्वती मावि चरकमटिया	46	34	80	45	29	74	91	63	154	35	22	57	70	35	105	105	57	162
3	जनकल्याण मावि पदमपुर	60	50	110	50	38	88	94	74	168	94	74	168	96	70	166	190	144	334
4	भानुभक्त मावि	7	10	17	10	14	24	17	24	41	0	0	0	0	0	0	0	0	0

	कैशिलापुर																		
5	सरस्वती जनता मावि गंगटे	32	33	65	26	17	43	58	50	108	9	16	25	14	15	29	23	31	54
6	देउती मावि तल्लो मलई	5	13	18	7	8	15	12	21	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0
७	मावि बबरपूर	20	9	29	17	6	23	37	15	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	जम्मा	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1	जनता मावि हंशपुर	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	आ.वि.कटकूइया	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	आ.वि.सिमलकूना	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	आ.वि.हस्तनापूर	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	जम्मा	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		220	191	411	210	164	374	414	341	755	176	139	315	237	161	398	413	300	713

परिच्छेद - ७

अनुसूचिहरु

अनुसूचि - १

गाउँ शिक्षा समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	मोबाईल नं.
1	कुल बहादुर खत्री	अध्यक्ष	9857825650
2	चेतनारायण कंडेल	सदस्य	9857825444
3	टेक बहादुर वली	सदस्य	9857825654
4	तिलकराम भण्डारी	सदस्य	9857825653
5	नारायण परियार	सदस्य	9857824703
6	मोतिसरा वि.क.	सदस्य	9810817163
7	मान बहादुर वली	सदस्य	9810818838
9	बुदिराम चौधरी	सदस्य	9809500952
10	नेकमान बस्नेत	सदस्य	9813247157
11	सरस्वती भण्डार	सदस्य सचिव	9857825737

अनुसूचि - २

कक्षा ८को परीक्षा समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.स.	नामथर	पद	मोबाईल नं.
1	कुल बहादुर खत्री	अध्यक्ष	9857825650
2	चेतनारायण कंडेल	सदस्य	9857825444
3	टेक बहादुर वली	सदस्य	9822052444
4	विष्णु प्रशाद रावत	सदस्य	9857825224
5	लाल बहादुर कवर	सदस्य	9867173373
6	विनिता जिएम	सदस्य	9812854259
7	गुमाणसिंह वली	सदस्य	9809749565
8	महेन्द्र नारायण खराल	सदस्य	
9	सरस्वती भण्डारी	सदस्य सचिव	9869424509

अनुसूचि - ३

आन्तरिक परीक्षा समितिको नामावली २०८१

क्र.स.	नामथर	पद	मोबाईल नं.
1	सिटटीसाप विष्ट	अध्यक्ष	9857823544
2	बसन्ती ठकाल	उपाध्यक्ष	9809582629
3	टेक बहादुर वली	सचिव	9847880096
4	अमृत डाँगी	कोषाध्यक्ष	9809778702
5	प्रदिप बुढा	सदस्य	9848514973
6	तिला वली	सदस्य	9809501567
7	ओम बहादुर घर्ती	सदस्य	9863117675
8	भगवती बुढाथोकी	सदस्य	9806257842
9	खिम बहादुर घर्ती	सदस्य	9868630150
10	ईश्वरी न्यौपाने	सदस्य	9809514857
11	विर बहादुर वि.क.	सदस्य	
12	राम बहादुर भण्डारी	सदस्य	

इन्टरनेट जडान भएका विद्यालय

क्र.स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	प्र.अ को नाम	इमेल ठेगाना
१	जनता मावि हंशपुर	कक्षा (१-१२)	गंगाराम वली	mavihanspurbabai3@gmail.com
२	सरस्वती मावि चरकमटिया	कक्षा (१-१२)	सिट्टिसाप विष्ट	scharakmatiya@gmail.com
३	जनकल्याण मावि पदमपुर	कक्षा (१-१२)	गणेश बहादुर के.सी	jkschoolp5@gmail.com
४	भानुभक्त मावि कौशिलापुर	कक्षा (१-१०)	नेकमान बस्नेत	secondarybhanubhakta@gmail.com
५	सरस्वती जनता मावि गंगटे	कक्षा (१-१२)	नरेन्द्र सारु	narendrasarumagar877@gmail.com
६	देउति मावि तल्लोमलई	कक्षा (१-१०)	रत्न बहादुर के.सी	mavideuti@gmail.com
७	ने.रा.आवि बैसरी	कक्षा (१-८)	लिला बहादुर के.सी	neraaavi@gmail.com
८	जनता आवि बबरपुर	कक्षा (१-१०)	डम्बर बहादुर वली	janatamavibabarpur5@gmail.com
९	जनता आवि जिला	कक्षा (१-८)	गंगाराम भण्डारी	aabijila@gmail.com
१०	शुधा शाह आवि कटकुईया	कक्षा (१-८)	भानुभक्त अधिकारी	aarushikc689@gmail.com
११	सिद्धेश्वरी आवि सिमलकुना	कक्षा (१-८)	दिनेश कुमार बुढाथोकी	dinesh9bud@gmail.com
१२	जनश्रम आवि हस्तनापुर	कक्षा (१-८)	सरिता भट्टराई	janashramaadharbhutschool@gmail.com
१३	ने.रा.प्रा.वि सितापुर	कक्षा (१-५)	हेमराज बुढाथोकी	nerapravi@gmail.com
१४	जनज्योति प्रावि खयरभट्टी	कक्षा (१-५)	शोभाराम वली	
१५	लक्ष्मी प्रावि कसाने	कक्षा (१-५)	ओम बहादुर घर्ती	omgm586@gmail.com
१६	शिद्धिगणेश प्रावि सुन्दरखाल	कक्षा (१-५)	रुद्र बहादुर वली	olirudra98@gmail.com
१७	जनश्रम प्रावि हुरुम	कक्षा (१-५)	अमृत डाँगी	amritdangi245@gmail.com
१८	जनकल्याण प्रावि भाडावारी	कक्षा (१-७)	खिम बहादुर घर्ती	khimbahadurgharti78@gmail.com
१९	जनश्रम सरस्वती प्रावि जौवारी	कक्षा (१-५)	कुम्भकर्ण खत्री	janajyotipravi2048@gmail.com
२०	प्रगतशिल प्रावि पुर्वहापुरे	कक्षा (१-४)	जित बहादुर खत्री	kciitbahadur9@gmail.com
२१	लोकतान्त्रिक प्रावि कंचनपुर	कक्षा (१-४)	तिला कुमी के.सी	olitila574@gmail.com
२२	जनशक्ति प्रावि विजयनेटा	कक्षा (१-५)	बम बहादुर खत्री	bambahadurkhatri2040@gmail.com
२३	लोकतान्त्रिक प्रावि अम्रैखुटी	कक्षा (१-५)	टोपलाल न्यौपाने	toplalneupane45@gmail.com
२४	सुर्यबालकल्याण प्रावि पातिहाल्ना	कक्षा (१-५)	रूपसिंह कंवर	suryabalkalyanprimaryscl2060@gmail.com

२५	शृजनशिल प्रावि क्यूरेनी	कक्षा (१-३)	रुपलाल बुढा	ruplalbudha911@gmail.com
२६	जनविकास प्रावि घट्टेखोला	कक्षा (१-३)	कृष्ण प्रसाद शर्मा	sunarpabitra797@gmail.c0m
२७	सरस्वती प्रावि जलजला	कक्षा (१-५)	रक्षा कुमारी यादव	rakshyayadav73@gmail.com
२८	बबई प्रावि धोवाघाट	कक्षा (१-३)	गोविन्द नेपाली	nepaligovinda2051@gmail.com
२९	जनकल्याण प्रावि राताचौर	कक्षा (१-३)	गिता कुमारी शर्मा	gitasharma405@gmail.com
३०	लक्ष्मि जन प्रावि रातामाटा सुपारे	शिशु कक्षा	चन्द्र कुमारी वली	chandra0li2045@gmail.c0m
३१	देउराली प्रावि बञ्जरे	कक्षा (१-३)	ज्योति प्रसाद घर्ती	jyotiparsadgharti2048@gmail.com
३२	शिवशक्ति प्रावि कालितारा	शिशु कक्षा	विरेन्द्रा कुमारी डाँगी	
३३	जनज्याति प्रावि ओदाले	शिशु कक्षा	कमला कुमारी शाही	
३४	सूर्योज्याति प्रावि टिकुली गैरा	शिशु कक्षा	गिता भण्डारी	



अनुसूचि - ५
बबई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हापुरे, दाङ

कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०८१/८२ को अनुसूची १४

आर्थिक वर्ष: २०८१/८२ को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन

वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमगत वार्षिक प्रगति विवरण (स्थानीय तह- शिक्षा) प्रति एकाई लाखमा

सङ्घीय , प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम

क्र.स.	बजेट उपशीर्षक	हाल सम्मको निकास	हाल सम्म निकास लिएको रकम	जम्मा खर्च
१	सङ्घीय सरकारका कार्यक्रम	१४९४.४	१४९४.४	१००.०
२	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम आधारभूत तह	७०६.०	७०६.०	१००.०
३	माध्यमिक तह	१७३.०	१७३.०	१००.०
४	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र कार्यक्रम	६१४.८	६१४.८	१००.०
जम्मा		२९८८	२९८८	१००.०

आ.व.२०८१।८२ सशर्त तर्फको प्रगति विवरण

क्र. स.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	स्वीकृत वार्षिक लक्ष्य		प्रगति		प्रगति प्रतिशत	
			भौतिक परिमाण	वार्षिक बजेट	भौतिक	वित्तीय प्रगति	भौतिक	वित्तीय
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षापरिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	135	729.32	135	706.17	135	96.83

२	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहतअनुदान शिक्षकलागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	26	173.04	26	173.04	26	100.00
३	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	80	113.35	80	104.62	80	92.30
४	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषयमा मातृभाषा समेत)	4700	40.36	4700	29.24	4700	72.45
५	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	34	22.6	34	20.64	34	91.33
६	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता अनन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	2	8	2	2.42	2	30.25
७	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	2	14.56	2	11.79	2	80.98
८	2.7.13.3	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	34	30.58	34	30.58	34	100.00
९	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	1235	6.68	1235	4.94	1235	73.95
१०	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	2310	71.04	2310	52.74	2310	74.24
११	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन	1575	18.23	1575	8.26	1575	45.31
१३	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	11	63.58	11	49.18	11	77.35
१४	2.7.13.41	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	3	13.84	3	12.1	3	87.43
१५	2.7.25.62	विपदका समयमा सिकाई निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाई योजना (Real Plan)	30	4	30	3.78	30	94.50
१७	2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी, परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	30	11.13	30	5.62	30	50.49

१८	2.7.13.44	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिको लागि छनौट भएका (कक्षा 6-12) मा अध्ययनरत /विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति	35	9.09	35	2.1	35	23.10
१९	2.7.13.45	स्थानीय साझेदारीमा विद्यालयको भवन निर्माण अनुदान	3	165	1	44.72	1	27.10
जम्मा				1494.4		1261.9		84.44



अनुसूचि - ६

आ.व. २०८१।८२ मा आन्तरिक श्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरू

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	विनियोजन	खर्च	वित्तीय प्रगती %
1	निःशुल्क शिक्षा कार्यान्वयनका लागि शिक्षक सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	10100000	9072824	89.83
2	सामुदायिक विद्यालयका बालविकास सहजकर्ता र विद्यालयका कर्मचारीहरूको थप पारिश्रमिक	7000000	6405399	91.51
3	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण, छुपाई तथा वितरण समेत	500000	310980	62.20
4	शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण तथा शिक्षा योजना अद्यावधिक	150000	0	0.00
5	कक्षा ८ लगायतको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	500000	350000	70.00
6	प्र.अ, शिक्षक तथा विद्यालयका कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तालिम तथा कार्यक्रम	200000	21800	10.90
7	विभिन्न दिवस तथा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान एवम् त्रैमासिक अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम सञ्चालन	200000	40755	20.38
8	कक्षा ५ मा अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूको स्तरमापन परीक्षण तथा शैक्षिक गुणस्तर परीक्षण कार्यक्रम)	200000	161852	80.93
9	IEMIS अपडेट तालिम एवम् विद्यालयलाई सहयोग कार्यक्रम	150000	0	0.00
10	वार्षिक कार्यक्रम प्रबोधिकरण	65000	65000	100.00
11	प्र.अ., शिक्षा समिति ,कार्यदल, परीक्षा समिति लगायत बैठक खर्च	400000	396495	99.12
12	विद्यालय अनुगमन मुल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन तयारी	150000	82220	54.81
13	शैक्षिक क्याल्याण्डर र शिक्षक डायरी निर्माण, छुपाई र वितरण	200000	125700	62.85
14	आ.वि र मा.वि विद्यालयहरूमा इ हाजिरी जडान कार्यक्रम	350000	343520	98.15
15	योग प्रशिक्षक प्रशिक्षण विद्यालय स्तरीय तालिम	150000	0	0.00
16	विद्यालयमा रिक्त सबै खालका कोठामा पदपुर्तिको लाग शिक्षक बैंक निर्माण	300000	297820	99.27
17	कक्षा ८ एस ईई र कक्षा १२ उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थी शिक्षक लाई सम्मान कार्यक्रम	150000		0.00
18	अर्धवार्षिक विषयगत शिक्षकको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	150000	0	0.00
19	बबई रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम खर्च	350000	347040	99.15
20	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालन कार्यक्रम सञ्चालनत थप सहयोग	300000	300000	100.00
21	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम सञ्चालनका जिल्ला स्तरमा	250000	241271	96.51

	सहभागिको लागि खर्च			
22	बबई कप फुटबल प्रतियोगिता	150000	150000	100.00
23	अन्तरपालिका एवं जिल्ला स्तरको क्रिकेट खेदकुद	250000	250000	100.00
24	भानुभक्त मावि अक्षरसुधार कार्यक्रम	50000	0	0.00
25	जनता मावि अक्षर सुधार कार्यक्रम	50000	0	0.00
26	विद्यार्थीको लागि मूल्याङ्कन सामग्री छपाई	300000	9887	3.30
27	विद्यालयको नतिजा सुधार गुणस्तर अभिवृद्धि एवम् शैक्षिक सुशासनको लागि वि.व्य.स र शि.अ.सघ अन्तर्क्रिया	100000	0	0.00
28	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन तथा विद्यालयलाई अनुदान	150000	138968	92.65
29	वृहत्त शैक्षिक उत्प्रेरणा कार्यक्रम मावि पदमपुर र मावि चरकमटियालाई अनुदान	200000	0	0.00
कुल जम्मा रकम		23065000	19111531	82.86